

नीति तथा कार्यक्रम
वार्षिक बजेट पुस्तिका

आ.व. २०८०/०८१



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाडपाड, ताप्लेजुड, नेपाल



मेरो भनाई

मुलुकमा संघीयता कार्यान्वयन गर्ने क्रममा स्थानीय तहहरूको पुनः संरचना भएपछि मिति २०७९ वैशाख ३० गते दोस्रो पटक सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात् मलाई यस गाउँपालिकाको नेतृत्व गर्ने अवसर प्राप्त भएको छ । यसको लागि म आम आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका जनताहरूमा हार्दिक आभार तथा कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु । साथै सबै निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूमा हार्दिक बधाई तथा शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।



संविधान सभाले संविधान जारी गरेको वर्षलाई आधार मान्ने हो भने नेपालमा संघीयता कार्यान्वयन भएको आठौं वर्ष गुज्ञिरहेको छ । संघीयता लागू भएपछि स्थानीय तहमा केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकारबाट आउने विभिन्न किसिमका अनुदानहरू र आन्तरिक स्रोतबाट गाउँहरूमा विकासको लहर नै ल्याएको छ । यसबाट जनताहरू प्रशस्त लाभान्वित छन् । यद्यपि सबै जनताका सबै मनोकांक्षाहरू भने संवोधन नभएका हुन सक्छन् । स्थानीय तहहरू संघीय संरचनाको महत्वपूर्ण इकाईको रूपमा स्थापित छन् । स्थानीय तहहरूले हरेक आर्थिक वर्षमा आफ्नो राजश्व र व्ययको अनुमान वार्षिक बजेटको रूपमा गाउँसभा समक्ष पेश गर्नुपर्ने प्रावधान अनुरूप स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन पश्चात् आ.व. २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयार गरी पुस्तकको रूपमा प्रकाशित गरेको छ ।

नेपालको संविधानको धारा २३२ अनुसार हाम्रो देशले अंगीकार गरेको संघियतामा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीचको सम्बन्ध सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तमा आधारित छ । स्थानीय तहहरू जनताको सबभन्दा नजिकमा रहेर काम गर्ने सरकारको रूपमा स्थापित छन् । तर हालको अवस्थामा स्थानीय तरहरू सबै प्रकारका स्रोत साधनहरू आफै जुटाउन सक्ने गरी स्थापित भइसकेका छैनन् । त्यसैले संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले वित्तीय समानीकरण अनुदान, सर्वानुदान, राजश्व बाँडफाँड अन्तर्गतको अनुदान, सम्पूरक अनुदान र विशेष अनुदानहरू स्थानीय तहहरूलाई उपलब्ध गराउँदै आएको छ । यो पुस्तकमा यसको बारेमा समेत उल्लेख गरिएकोले तत् तत् शीर्षकबाट के कति रकम गाउँपालिकालाई प्राप्त भयो भन्ने बारेमा पनि पाठकहरूलाई जानकारी हुनेछ ।

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले आ.व. २०८०/८१ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम बनाउन नेतृत्व गर्नुहुने उपाध्यक्ष शान्ता कुमारी आडबुहाडलाई धेरै धेरै धन्यवाद दिन चाहन्छु । आ.व. २०८०/८१ को बजेट किताब तयार गर्न अहोरात्र खट्नुहुने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत भक्त बहादुर भट्राई, लेखापाल भेषराज निरौला र सबै शाखाका शाखा प्रमुखहरू लगायत सबै कर्मचारी साथीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । अन्त्यमा यो बजेट नीति तथा कार्यक्रममा भएका आयोजनाहरूको शीघ्र कार्यान्वयनको लागि सबै सरोकारवालाहरू र कर्मचारीहरूको सक्रियता आवश्यकता हुने भएकाले तपाईंहरू सबैको ध्यानाकर्षण गर्दै समयमा नै आयोजनाहरू सम्पन्न गर्न हार्दिक आग्रह गर्दछु । धन्यवाद ।

दीपेन्द्र पोमू

अध्यक्ष

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका

केही शब्द

मुलुकमा संघियता कार्यान्वयनपछि संघीयताको महत्वपूर्ण इकाईको रूपमा रहेको दोस्रो स्थानीय तहको निर्वाचन भएपश्चात् आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तयार गरी यसलाई पुस्तकको रूप दिएका छौं । नेपाली जनताको आकांक्षा अनुसार पछिल्लो समयमा हामीलाई प्राप्त संविधानमा नेपालको सार्वभौमसत्ता र राजकीयसत्ता नेपाली जनतामा नीहित हुने कुरा उल्लेख गरेको छ । त्यसकारण हामी यस गाउँपालिकामा निर्वाचित भएपश्चात् जे जिति विकास निर्माणका कार्यहरू भएका छन् । प्रायः ती सबै बस्तीस्तरका जनताहरूले माग गरेका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखेका छौं । यसले गर्दा भुइतहका जनताहरूले आफ्नो बस्तीमा भए गरेका विकास निर्माणका कार्यहरूप्रति खुशी भएको पाएको छु । लोकतन्त्रमा जनता सर्वोपरी हुन्छन् भन्ने द्विविधा छैन । त्यसकारण आ-आफ्नो बस्ती भएका विकास निर्माणका आयोजनाहरूको दिगो व्यवस्थापनमा जनताले स्वत स्फुर्त रूपमा सहभागिता जनाउनुपर्छ । यसले मात्र हाम्रा आयोजनाहरू दिगो हुन्छन् आगामी दिनहरूमा हामीले बनाएका पूर्वाधारहरूको संरक्षण र यसको व्यवस्थापनमा जनताको सहभागिता स्थापित गर्न आवश्यक पहल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

सीमित स्रोत साधनको बाबजुद जनताको वृहत्तर आवश्यकताहरूलाई सम्बोधन गर्ने क्रममा आ.व. २०८०/८१ मा पनि स्थानीय पूर्वाधार विकासलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखिएको छ । गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन, कर्मचारी आवास गृह निर्माण, १० शैय्याको अस्पताल लगायतका विभिन्न संघीय तथा प्रादेशिक आयोजनाहरू सज लम गर्नुपर्नेछ । सुत्केरी समक्ष उपाध्यक्ष कार्यक्रम जस्ता नविनतम् कार्यक्रम महिलाहरूलाई जीविको पार्जन अघि बढाउन महिला लक्षित आयआर्जन कार्यक्रमहरू जस्ता कार्यक्रम समावेश गरिएको छ ।

सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत महिला, दलित, अपाङ्गता रहेका व्यक्तिहरू, बालबालिका, आदिवासी जनजाति, पिछडिएको क्षेत्र वर्ग लिङ्ग लगायतको हित कल्याणको लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन भई आएका छन् ।

हामीले बजेट, नीति तथा कार्यक्रम बनाउँदा बस्ती स्तरबाट माग भएका आयोजनाहरूलाई नै ध्यान दिएका छौं । यति हुँदाहुँदै पनि हामीले माग भएका सबै आयोजनाहरूका लागि बजेट बिनियोजन गर्न सकेका छैनौं । तर हामीले प्राथमिकता निर्धारण गरेर आयोजनाहरू छनौट गरेका छौं र यसलाई गाउँसभाबाट अन्तिम रूप दिएका छौं । यसले केही हदसम्म हाम्रो आवश्यकतालाई सम्बोधन गेर्खो छ भन्नेमा हामी विश्वस्त छौं । अन्त्यमा यो बजेट नीति तथा कार्यक्रमको पुस्तक तयारीमा लाग्नुहोने कर्मचारी साथीहरूमा धन्यवाद दिन चाहन्छु र यसलाई समयमा नै कार्यान्वयन गर्न गराउन ध्यान जान सकोस् भन्ने शुभकामना दिन चाहन्छु ।

२०८० का८

शान्ता कुमारी आडबुहाड

उपाध्यक्ष

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका



मेरो भनाई

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका जनताको नजिकको स्थानीय सरकारको रूपमा ताप्लेजुङ जिल्लामा स्थापित स्थानीय तहको रूपमा रहेको छ । नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले दिएको अधिकार बमोजिम नागरिकलाई केन्द्रमा राखेर नागरिक केन्द्रित सेवा प्रवाह, विकास निर्माण र स्थानीय सुशासन सम्बन्धी विभिन्न कार्य गर्न पाउँदा एउटा राष्ट्रसेवकको रूपमा गौरव महशुस गरेको छ । जनताका असीमित आवश्यकताहरूलाई सम्बोधन गर्ने विषय ज्यादै कठिन र चुनौतिपूर्ण हुँदोरहेछ । यस्तो कठिन र चुनौतिपूर्ण कार्यलाई आत्मसाथ गर्दै आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाले आफ्नो सीमित स्रोत साधनलाई जनताको बृहत्तर हितको लागि अधिकतम् परिचालन गरी सुखी, खुसी, समुन्नत र समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको अभियानमा गाउँपालिकाको जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरू कटिवद्ध र प्रतिवद्ध भएर निरन्तर सेवारत भईरहँदा आत्मसन्तुष्टि मिलेको महसुस गरेको छु ।



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको वार्षिक विकास योजना बस्तीस्तरदेखि स्थानीय जनतासँग छलफल परामर्श गर्दै योजना तथा कार्यक्रम छनौटमा जनताको Voice and Choice लाई मध्यनजर गरी तय गरिएको छ । आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आ.व. २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्न अवसर प्रदान गर्नुहुने गाउँपालिका आदरणीय अध्यक्षज्यू, उपाध्यक्षज्यू, सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरू, समय समयमा महत्वपूर्ण राय सुझाव दिनुहुने राजनीतिक दलका विद्वत् वर्गहरू, गाउँपालिकाका पूर्व जनप्रतिनिधिहरू, पत्रकार, पुस्तक निर्माणको लागि अहोरात्र खट्नुहुने गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूप्रति विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दै गाउँपालिकाको गाउँसभाबाट पारित भएका नीति तथा कार्यक्रम, बजेट (रातो किताब), विनियोजन ऐन २०८०, आर्थिक ऐन २०८०, गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिज्यूहरूको सम्पर्क विवरण, समितिहरूको विवरण, स्वास्थ्य चौकी, प्रहरी चौकी, कर्मचारी, स्वास्थ्यकर्मी, विद्यालयका प्र.अ.हरूको सम्पूर्ण विवरण सहितको यस पुस्तकले आम सरोकारवालाहरूलाई गाउँपालिकाको कार्यक्रम र बजेटमा पहुँच पुर्याई पारदर्शिता र सुशासन कायम गर्न सहयोग पुग्ने अपेक्षा गर्दै गाउँपालिकाको बृहत्तर हितको लागि सम्पूर्ण महानुभावहरूबाट तन, मन र कर्मले साथ र सहयोग प्राप्त हुने नै छ भन्ने अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

भक्त बहादुर भट्टराई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका

विषय सूची

सि. नं	विषय	पेज नं
१	गाउँपालिकाको परिचय	१
२	नीति तथा कार्यक्रम	२-१३
३	बजेट वक्तव्य	१४-१५
४	आर्थिक ऐन	१६-३०
५	विनियोजन ऐन	३१-३२
६	आय व्ययको विवरण	३३-३७
७	राजस्व तथा अनुदानको अनुमान	३८-३९
८	व्यय अनुमान	४०-४३
९	क्षेत्रगत व्यय अनुमान	४४-४५
१०	स्रोत मिलान	४६-४७
११	बजेट उपर्शिक अनुसार बजेट विनियोजन	४८
१२	रातो किताब	४९-५५
१३	खर्च केन्द्र अनुसारको बजेट विनियोजन	५६-८८
१४	बडाबाट गाउँपालिका, प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारसँग माग गरिएको योजनाहरू	८९-९४
१५	जनप्रतिनिधिहरूको नाम तथा मोवाईल नं	९५-९६
१६	विषयगत समितिका पदाधिकारीहरूको नाम तथा मोवाईल नं	९६-१००
१७	कर्मचारीको नाम तथा मोवाईल नं	१०१-१०४
१८	विद्यालयका प्रधानाध्यापक तथा वि.व्य.स अध्यक्षहरूको मोवाईल नं	१०५-१०६
१९	अन्य महत्वपूर्ण टेलिफोन नं	१०६

गाउँपालिकाको परिचय

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका ताप्लेजुड जिल्लाको दक्षिणपश्चिम भागमा अवस्थित एक सुन्दर गाउँपालिका हो । वि.सं. २०७३ सालमा सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयले ७५३ स्थानीय तह लागू गर्दा ताप्लेजुड जिल्लामा साविकको निघुरादीन, फूलबारी, हाडपाड र चाँगे गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटर आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका बनाइएको हो । गाउँपालिकाको कूल क्षेत्रफल ८८.८३ वर्गकिलोमिटर रहेको छ । गाउँपालिकालाई ५ वडामा विभाजन गरिएको छ । गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या राष्ट्रिय जनगणना २०६८ बमोजिम १३७८४ रहेको छ, भने यो संख्या घटेर राष्ट्रिय जनगणना २०७८ बमोजिम १२२९६ पुगेको छ । गाउँपालिकाको सिमाना पूर्वमा पाथिभरा याङ्गावारक गाउँपालिका ताप्लेजुड र हिलिहाड गाउँपालिका पाँचथर, पश्चिममा मैवाखोला गाउँपालिका ताप्लेजुड उत्तरमा फुडिलड ताप्लेजुड नगरपालिका ताप्लेजुड तथा दक्षिणमा आठराई गाउँपालिका तेहथुम जिल्लासम्म फैलिएको छ । पालिकाको वडा विभाजन, वडा अनुसारको जनसंख्या र क्षेत्रफल देहायबमोजिम रहेको छ ।

सि नं	वडा नं	साविकको गाविस	साविकको वडा नं	कैफियत
१	१	निघुरादीन गा.वि.स.	१ देखि ९ सम्म	
२	२	फुलबारी गा.वि.स.	१ देखि ९ सम्म	
३	३	हाडपाड गा.वि.स.	१ देखि ९ सम्म	
४	४	चाँगे गा.वि.स.	५ देखि ९ सम्म	
५	५	चाँगे गा.वि.स.	१ देखि ४ सम्म	

वडा अनुसारको जनसंख्या र क्षेत्रफल

सि नं	वडा	जनसंख्या			क्षेत्रफल (वर्गकिमि)
		महिला	पुरुष	जम्मा	
१	१	११२९	१०२३	२१५२	१२.७४
२	२	१५०६	१४८२	२९८८	२१.६६
३	३	१७२३	१७५५	३४७८	२९.८०
४	४	९३१	९२८	१८५९	१९.०२
५	५	९४१	८७८	१८१९	५.६२

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको गाउँसभा बर्खे अधिवेशनमा निर्णयार्थ प्रस्तुत प्रस्ताव

आ.ब २०८०/८१ नीति तथा कार्यक्रम

सभाबाट पारित मिति: २०८०/०३/१०

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम “आठराई त्रिवेणीको सान, समृद्ध गाउँपालिका हाम्रो अभियानमा उपस्थित आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्यज्यूहरु आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको बर्खे अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत गर्दछु।

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय गाउँसभाको बैठकमा प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ । वि.सं. २०७९ साल वैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तह निर्वाचनबाट हामीलाई मतदान मार्फत् निर्वाचित गर्नुहुने आदरणीय आठराई त्रिवेणीबासी, आमाबुबा, दाजुभाई, दिदीबहिनीहरु लगायत सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । यस अवसरमा म नेपालको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना र स्वशासनका लागि नेपाली जनताले गर्दै आएका जनआन्दोलनहरूमा सहादत प्राप्त गर्नुहुने सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको विकास र सुधार, समृद्धिका लागि नेपालको संविधान तथा संघीय, प्रदेश र स्थानीय कानुनद्वारा प्रदत्त हक अधिकारको प्रचलन गर्न तथा कानुनतः निर्देशित काम, कर्तव्य र दायित्व निर्वाह गर्न हामी प्रतिबद्ध छौं । आठराई त्रिवेणीको इतिहास, संस्कृति, सम्पदा र सभ्यताको संरक्षण, सम्बद्धन प्रवद्धन गर्नु हाम्रो पहिलो कर्तव्य हुन आएको छ । सेवाग्राहीलाई सरल, सहज तरिकाले प्रभावकारी सेवा प्राप्त गर्ने हकलाई सुनिश्चित गर्न, सूचना र प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गर्न अनिवार्य छ । आन्तरिक सुशासन र प्रशासनको सुधार र विकास मात्रबाट हामीले अखित्यार गरेको नीति तथा कार्यक्रमको प्रारम्भिक कार्यान्वयन हुने भएकाले यो नीति तथा कार्यक्रम त्यसतर्फ नै निर्देशित रहेको छ । जनतासँग प्रत्यक्ष सम्पर्क र सम्बन्ध रहने वडा कार्यालयको क्षमता विकास, स्रोत साधनमा वृद्धि र प्रणालीको विकास गर्ने नीति अवलम्बन गर्न प्रस्ताव गरिएको छ । शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, उद्यमशीलता, सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद, भौतिक पूर्वाधार विकास, खानेपानी तथा सरसफाई, विपद् व्यवस्थापन, न्याय निरूपण, मानव अधिकार प्रवद्धन जस्ता विषयगत क्षेत्रका लागि विशेष नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु ।

अहिले हामी संघीय शासन व्यवस्था अवलम्बन गरी स्थानीय शासन संचालनको अभ्यासमा स्थानीय तहको नयाँ संरचना अन्तर्गत नयाँ प्रयोगको अवस्थामा छौं, ऐउटा अभ्यासमा छौं । यस्तो गहन जिम्मेवारीलाई जटिल परिस्थिति र चुनौतिको बाबजूद पनि सफल बनाएर जानुछ । स्थानीय तहलाई सफल, स्थिर र दीगो बनाई जनतालाई अधिकतम सेवा सुविधा र विकासको मूल दिनु छ । यी सम्पूर्ण कार्यको लागि हामीले हाम्रो आफ्नै आन्तरिक आमदानीका स्रोतहरूको दायरालाई फराकिलो बनाउँदै समृद्ध र आत्मनिर्भर आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका बनाउन हाम्रो हरेक प्रयासहरु रहनेछ र यस कार्यमा तपाईंहरूको निरन्तर साथ सहयोग र प्रतिबद्धताको आवश्यकता रहेको छ ।

यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीले कुनै पनि राजनैतिक आग्रह वा पुर्वाग्रह नराखी गाउँपालिका बासी तथा आम नागरिकहरूको सेवा र सुविधामा तत्पर लागि रहने कुरा यहाँहरु माझ जानकारी गराउन चाहान्छु । आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाका आम नागरिकको जिवनस्तर सुधार गर्नका निम्नि हामीले विभिन्न व्यवसायिक सिपमुलक जिवन उपयोगी तालिमको समेत आयोजना गर्नेछौं । गाउँपालिका बासी तथा आम नागरिकहरूको आर्थिक समृद्धिका लागि कृषि क्षेत्रलाई यान्त्रिकिकरण, व्यवसायिकरण तथा आधुनिकिकरण गर्दै रोजगारीको अवस्था सिर्जना गर्ने, भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने, नागरिकलाई व्यवसायिक तालिम दिने तथा आर्थिक सहायता स्वरूप अनुदानका कार्यक्रमहरु संचालनमा ल्याएका छौं । त्यस्तै आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका सामाजिक समावेशीकरण र सामाजिक न्यायको क्षेत्रमा पनि काम गरिरहेको अवस्था

छ । सामाजिक उत्पिडनमा परेका व्यक्ति, महिला र बालबालिकालाई उद्धार र उत्थानका निम्ति जेनचेतना जगाउने र पूर्ण रूपमा मानव अधिकारको महसुस सबै वर्ग, समुदायका मानिसमा हुने गरि उपयुक्त वातावरण तयार गर्नमा सबैको साथ सहयोग र सहकार्यको अपेक्षा गरेको छौ ।

आ.व. २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा “आठराई त्रिवेणीको सान, समृद्ध गाउँपालिका हाम्रो अभियान” भन्ने नारालाई सार्थकता दिन नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, स्थानीय तहको बजेट तथा कार्यक्रम दिग्दर्शन (२०७४), स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका (२०७४) र मन्त्रालयबाट विभिन्न समयमा गरिएका परिपत्र र निर्देशनहरूलाई आधार मानिएको छ । यसका अतिरिक्त पूर्व जनप्रतिनिधिहरू, समाजसेवीहरू, सामाजिक कार्यकर्ताहरू, शिक्षकहरू, बुद्धिजीविहरू, पूर्व कर्मचारीहरू, राजनीतिकर्मीहरूबाट प्राप्त अमूल्य सुझावहरूलाई समेत संलग्न गरिएको छ । टोल बस्तीहरूबाट माग भई बडा समितिहरूबाट पारित भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई आधार बनाइएको छ । नीति तथा कार्यक्रम बनाउदा निम्न प्रकारका योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइ नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको जानकारी गराउन चाहान्दूः-

१. आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने ।
२. उत्पादनमुलक तथा लागत प्रभावकारी दिगो विकासमा जोड दिने ।
३. जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढाने ।
४. स्थानीय सहभागिता जुटने, स्वयमसेवा परिचालन गर्न सकिने तथा लागत कम लाग्ने ।
५. स्थानीय श्रोत साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने ।
६. महिला बालबालिका तथा पिछिडिएको क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुर्ने ।
७. लैंगिक समानता, सामाजिक समावेशिकरणमा अभिवृद्धि हुने ।
८. दिगो विकास, वातावरणीय संरक्षण तथा संवर्द्धन गर्न सघाउ पुर्याउने ।
९. धार्मिक, भाषिक तथा साँस्कृतिक पक्षको जर्गोना र समाजिक सदभाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुर्याउने ।
१०. शिक्षा क्षेत्रमा आधुनीकरण तथा शैक्षिक गुणस्तर बढाउने ।
११. कृषि तथा पशु आधुनिकीकरण तथा व्यवसायीकरण गर्न विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
१२. खेल क्षेत्रको विकासका लागि विभिन्न कार्यक्रम तथा योजना तर्जुमा गर्ने ।
१३. स्वास्थ्य क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकता दिई स्वस्थ्य पालिका बासी बनाउन, भौतिक निर्माण गर्ने, विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने एवं जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्ने ।
१४. पालिका भित्रका मुख्य सडकहरू बाहै महिना संचालन हुने गरि मर्मत सम्भार र निर्माण कार्य गर्ने ।
१५. सबै बडालाई विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाईनमा जोडने र उज्यालो गाउँपालिका बनाउने एवं घरायसी प्रयोजनमा खपत हुने विद्युत महसुल नि: शुल्क गर्ने व्यवस्था गर्ने ।
१६. स्वच्छ खानेपानी विस्तार गर्नका लागि एक घर एक धारा कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
१७. पूर्वाधार विकासका निम्ति वार्षिक बजेट कार्यक्रममा रहेका योजनालाई मितव्ययी, पारदर्शि, लागत प्रभावकारी, प्राविधिक स्टिमेट र गुणस्तरमा तादम्यता हुने गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने ।
१८. विपत व्यवस्थापन गर्नका लागि पूर्व तयारी गर्ने, विपतको अवस्थामा राहत उपलब्ध गराउने, उद्धार गर्ने एवं पुनः निर्माणको काम गर्ने ।
१९. आन्तरिक आय बढाउने उद्देश्यदले पर्यटन पूर्वाधार विकासका लागि भएका प्राकृतिक पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान, विकास तथा विस्तार गर्ने एवं कृत्रिम पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गर्ने ।
२०. कार्यालयको सु: शासन प्रबद्धनमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्ने ।

२१. प्राकृतिक स्रोत साधनको प्रयोग गर्दा अध्यनमा आधारित रहि दिगो विकासको अवधारणालाई आत्मसाथ गर्ने ।
२२. गर्भवती महिलाहरूलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने ।
२३. अन्तबाट बसाई सरी आउनेहरूको लागि प्रोत्सानको व्यवस्था गर्ने ।
२४. प्रत्येक मा.विहर्ले पालिकाले पहिचान गरेको ठाउँमा सालमा ५००० विरुवा वृक्षारोपण गर्ने ।
२५. जनता सँग पालिका अध्यक्ष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२६. विद्यार्थी सँग पालिका अध्यक्ष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

स्थानीय सरकार घरदैलो नजिकको सरकार भएकाले गाउँपालिकाबासीको माग र आवश्यकताहरू धेरै छन् र रहन्छन् । तर हामीलाई प्राप्त सीमित स्रोतबाट ऐकैपटक सबैको सबै माग र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न सकिदैन । धेरै क्षेत्रमा बजेट छुरिएर जाँदा उपलब्धी त्यति नदेखिने, यसबाट लगानीको प्रतिफल समयमा प्राप्त गर्न नसकिने हुँदा विगतका अधुरा आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिने साथै प्राप्त स्रोतहरूको अधिकतम परिचालन गर्दै त्यसबाट तत्काल सेवा प्राप्त गर्न सक्ने अवस्था सृजना गर्ने मुख्य आवश्यकताहरू पहिचान गरी ठूला ठूला आयोजनाहरू र पुरा गर्न सकिने खालका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिने नीति लिइएको छ । साथै गाउँपालिकालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने ठूला आयोजना निर्माण गर्नका लागि संघ प्रदेश सरकार सँग समन्वय र सहकार्य गर्ने नीति लिइएको छ । साझा विकास सहकार्य, समन्वय र सहअस्तित्वको सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गरी अन्तर निकाय समन्वलाई जोड दिइनेछ ।

अस्थाई अस्पतालमा MBBS डाक्टरको व्यवस्था गरी गाउँपालिका बासी अन्य क्षेत्र गर्ई स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्नुपर्ने बाध्यताको अन्त्य गर्नेछौ । गाउँवासीको जीवनस्तरलाई माथि उकास्न समग्र नीति तथा कार्यक्रमहरू परिलक्षित भएका छन् । यस पटकको कार्यक्रममा समावेश गर्न नसकिएका अति आवश्यक आयोजनाहरूलाई आगामी कार्यक्रममा समावेश गरिने साथै विभिन्न निकायहरूसंग समन्वय गरी समाधान गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ । गाउँवासी नागरिक स्वरोजगार हुन र उत्पादन भएका स्थानीय स्तरका स्रोत साधनको बजारीकरण होस भन्नाका निम्नि औद्योगिक ग्रामको स्थापना गर्न लागेको जानकारी अनुरोध गर्न चाहान्छु जसका निम्नि जग्गा दाताबाट जग्गा समेत प्राप्त भईसकेको अवस्था छ । गाउँपालिकाले आम नागरिकको सेवा र सुविधालाई मध्यनजर गर्दै रिक्त दरबन्दीहरूमा करारमा कर्मचारी लिएर पदपुर्ति गरी सेवा प्रवाह गरिरहेको अवस्था छ । त्यस्तै नेपाल सरकारले लागु गरेका ऐन कानुन तथा कार्यविधि र गाउँसभाबाट पारित भएका ऐन कानुन तथा कार्यविधिमा कार्यात्मक सधै इमान्दार परिपालक भई गाउँपालिका कार्यालयले सेवामुखि भाव लिएर सेवा प्रवाह गरिरहेको जानकारी गराउन चाहान्छु । संस्थागत सुदूरिकरणका लागि कार्यक्रम तथा तालिम संचालन गर्न कार्यात्मक सधै तत्पर रहेको कुरा अनुरोध गर्न चाहान्छु साथै इमान्दार र कर्तव्यनिष्ठ कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने, अध्यनशिल, लगनशिल, स्व उत्प्रेरित, उच्च मनोवल र नैतिकवान कर्मचारीबाट सरकारका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन हुने नागरिकले प्रभावकारी सेवा पाउने भएकाले सेवामात्र सन्तुष्टी सर्वेक्षण गराई स्वतन्त्र ढंगले कर्मचारीका मूल्याङ्कन गर्ने परिपाटीको थालनी गरिनेछ ।

यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाका अधिकांश नागरिक कृषि पेशामा आवद्ध छन त्यसैले कृषकलाई सहयोग गर्नका निम्नि उन्नत बिउ बिजन वितरण, मलखाद विषादी, पशुको नक्ष सुधार, औषधी उपचार तथा प्राविधिक परामर्शका लागि नीति कार्यक्रममा समावेश गरिएको जानकारी गराउन चाहान्छु । साथै उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रम मार्फत उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू,

२०७९ साल बैशाख ३० गतेको निर्वाचन पश्चात नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिले करिब १ वर्ष पूरा गरी दोस्रो वर्षमा प्रवेश सँगै गाउँपालिका वासीको जिवनस्तर सुधार गर्नका लागि ल्याइएको पहिला वर्षे नीति कार्यक्रम भएको हुदाँ यसलाई मूर्त रूप दिनका लागि सबैले हातेमालो गर्नु आवश्यक छ । साथै गाउँपालिकामा हुने विकास निर्माणले प्रत्यक्ष रूपमा सबै आम नागरिकको जिवनस्तर उकास्ने किसिमको हुनु जरुरी छ त्यसैले यस अधिको जनप्रतिनिधिले गरेका राम्रा कामलाई आत्मसाथ गर्ने र कमिकमजोरी तथा चुनौतिलाई अवसरको रूपमा परिवर्तन गरी दिगो विकास र दिगो प्रतिफलमा लक्षित समृद्धिको यात्रा सँगै सुखी गाउँपालिका वासीको गन्तव्यमा पुग्नु पर्नेछ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म क्षेत्रगतरूपमा आगामी आ.व. २०८०। द१ को लागि देहाय बमोजिमको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

१. पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति:

“पूर्वाधार विकास गाउँपालिकाको आवश्यकता दिगो विकास पहिलो प्राथमिकता”

- क. गाउँपालिकाको पूर्वाधार विकासका लागि गुरुयोजना निर्माण गरि पूर्वाधारहरूको निर्माण गरिनेछ ।
- ख. यस आठराई विवेणी गाउँपालिका अन्तर्गत आफै बडा कार्यालय भवनबाट सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- ग. गाउँपालिकाको केन्द्र र सबै बडाका केन्द्रहरूलाई सडक सञ्चालने जोडिइ सकिएकोले उक्त सडकहरूमा बाहै महिना यातायात सुचारू हुने गरि स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- घ. पूर्वाधार विकासमा अन्य सरकारी, गैर सरकारी राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग साझेदारी गर्ने नीति लिइनेछ ।
- च) निर्मित पूर्वाधार मर्मत संभार गर्नु पर्ने अवस्थामा गाउँपालिकाले खडा गरेको मर्मत संभारकोषबाट प्राथमिकताका आधारमा मर्मत गर्ने नीति लिइनेछ ।
- छ) सार्वजनिक परीक्षण अनिवार्य गरी सोको आधारमा मात्र भुक्तानी दिने नीति लिइने छ ।
- ज) स्थानीय श्रोत र साधनको अधिकतम प्रयोगलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- झ) सडकको नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्यलाई भन्दा गन्तव्यसम्म नपुगेका सडकहरूलाई गन्तव्यसम्म पुर्याउने तथा पुराना सडकहरूलाई स्तरोन्नती/मर्मत गर्ने कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- ज) विद्यालय, संघ संस्था, समूह आदिका भवनहरू निर्माण गर्दा आधुनिक तथा बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री बनाउने नीति लिईनेछ ।
- ट) वातावरणमैत्री नीति अवलम्बन गरी भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरूलाई वातावरणमैत्री बनाईनेछ ।
- ठ) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूसम्म पुग्ने सडक निर्माण तथा स्तरोन्नतीमा जोड दिईनेछ ।
- ड) महत्वपूर्ण सडक तथा संरचनाहरूको DPR तयार गरी निर्माण सम्पन्न गर्न गाउँपालिका, प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारबाट आवश्यक बजेट जुटाई क्रमशः योजनाहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ढ) मुख्यन्त्री कृषि सडक लगायतका स्थानीय, प्रादेशिक, राष्ट्रिय रणनीतिक सडक मार्ग(तेर्सो तथा ठाडो)हरूमा यस गाउँपालिकाको साझेदारीमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ण) गा.पा भित्रका सबै विद्यालयहरूको अति आवश्यक भवनहरू निर्माण गरिने छ ।
- त) ठेक्का लागेका योजनाको काम सम्झौतामा उल्लेखित समयावधीमा सम्पन्न गर्न लगाइनेछ ।
- थ) प्रत्येक बडाहरूमा ५०० क्षमताको सामुदायिक भवन निर्माण गरिनेछ ।
- द) पालिका भित्र बसोबास गर्ने सबै जात जातिहरूको पहिचान झल्किने गरी एक साझा संग्राहालय निर्माण गरिने छ

घ) दैविक विपत तथा प्राकृतिक प्रकोपमा परी धन जनको क्षति भएको ठाउँमा राहत तथा पुनः निर्माणको काम गरिने छ ।

न) विद्यालय खेल मैदान निर्माण भवन निर्माण कम्पाउण्ड घेराबारा गर्ने कामलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

प) लिम्बु समुदायको वसोवास बढी भएको हुदैं यहाँको धर्म, संस्कृति एवं भेषभुषालाई संरक्षण, संवर्द्धन र प्रबर्द्धन गर्नका लागि सांस्कृतिक संग्रालय बनाइनेछ एवं विविध सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

२. पर्यटन सम्बन्धी नीति:

“आर्थिक विकासको आधार पर्यटन पूर्वाधार”

क) आन्तरिक आय बढ्दि गर्नका लागि प्राकृतिक, भौगोलिक, सामाजिक, जातीय र सांस्कृतिक विविधताको कारण पर्यटन उद्योगको प्रचुर सम्भावना भएको यस गाउँपालिकामा पर्यटन व्यवसायमा प्रवरद्धन गर्नका लागि गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

ख) पर्यटकीय स्थल निर्माण कार्य अन्तरगत वडा नं. १ को विगोत पोखरी, धोद्रे, चिलिङ्गसे माडहिम, वडा नं. २ को मूलचोक पाथिभरा, काबेली दोभान, वडा नं. ३ को चुँवाखोला भकारी दह, वडा नं. ४ को तारेभिर गोर्जाटार तथा वडा नं. ५ को माछापोखरीमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माणकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ग) गाउँपालिका भित्र रहेका अन्य धार्मिक, सांस्कृतिक, प्राकृतिक पर्यटकीय सम्भावना भएका क्षेत्रहरूको पहिचान विकास, संरक्षण एवं प्रचार प्रसार गरी यस गाउँपालिकालाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।

३. कृषि तथा पशुपन्धी सम्बन्धी नीति:

“कृषि तथा पशुपन्धीको विकास र विस्तार

समृद्ध आठराई त्रिवेणी निर्माणको आधार”

क) औद्योगिक ग्रामको पूर्ण रूपमा आवश्यक भौतिक संरचना तयार गरिनेछ र कोल्ड स्टोर समेत निर्माण गरि कृषि उपजको जगोर्णा गरिनेछ ।

ख) विशेष कृषि उत्पादन अन्तर्गत गाउँ र हावापानी सुहाउँदो बालीको पहिचान गरी उन्नत वीउ तथा फलफुलका विरुद्ध वितरण गर्ने तथा विभिन्न प्रोत्सहानमूलक कार्यक्रमको माध्यमबाट कृषि उत्पादन बढ़ालाई प्रोत्साहन गर्दै युवाहरूलाई कृषितर्फ आकर्षित गर्ने नीति लिइनेछ ।

ग) कृषिलाई बेरोजगारीको अन्त्य गर्ने मुख्य आधारको रूपमा विकास गरी जैविक खेती प्रवर्द्धनमा जोड दिई पूर्णरूपमा व्यवसायीकरण गर्दै लगिनेछ ।

घ) कृषिबाट उत्पादित अन्न तथा नगदेबालीहरूको बजार पहिचान गरी जनताको जीवनस्तर माथि उकास्न गाउँपालिकाको भौगोलिक विविधता अनुसार उपयुक्त जाति प्रजातिका फलफुल खेतिलाई व्यवसायिक रूपमा खेती गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

ङ) बेमौसमी तरकारी उत्पादनका लागि टनेल, ग्रीनेट, वीउविजन वितरण र किटनासक औषधी वितरण गर्दै जैविक बिषादी निर्माण गरी कृषि पेशार्ट प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।

च) गाउँपालिका भित्र रहेका खेतीयोग्य जमिनहरूलाई बाँझो नराख्र प्रोत्साहित गरिनेछ ।

छ) रासायनिक मलको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गर्दै प्राङ्गारीक मल तथा गड्यौले मल उत्पादन तथा प्रयोगमा जोड दिनका साथै भकारो सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

ज) उन्नत जातका गाई वस्तु र बाखा उत्पादन गरी समान लगानी र परिश्रममा बढी आयआर्जन गर्नका

लागि नक्ष सुधार गर्दै लगिनेछ ।

- झ) यस गाउँपालिकालाई मासु र अण्डामा पूर्णरूपमा आत्मनिर्भर बनाउन पशु तथा पञ्चीपालन व्यवसायलाई प्रोत्साहित गरिनेछ
- ज) गाउँपालिका भित्र रहेका घरपालुवा पशुपन्धीको स्वास्थ्य अवस्था कायम गर्न तथा पशुपन्धीबाट मानव जीवनमा असर पार्न सक्ने बिभिन्न रोगहरूबाट वच्न पशु स्वस्थ्य शिविर तथा एन्टि रेविज भ्याक्सीन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ट) स्थानीय कृषि/पशुजन्य उत्पादनको बिक्रि बितरण सहजीकरण तथा बजारीकरणका लागि परम्परागत रूपमा चल्दै आइरहेका हटियाहरूलाई व्यवस्थित बनाउने कार्यको शुरुवात गरिनेछ ।
- ठ) प्रत्येक वडामा कृषि पाठशाला संचालन गरिनेछ ।
- ड) पालिकामा एक मुख्य संकलन केन्द्र र सबै वडाहरूमा शाखा संकलन केन्द्रहरूको स्थापना गरी गाउँगाउँमा उत्पादित सबै खाले कृषि उत्पादनहरूलाई उचित मुल्य सहित बजार सम्म पुर्याउने र कृषि बजारको अभावको अवस्थालाई अन्त्य गरिनेछ ।
- ढ) एक क्षेत्र एक उत्पादन कार्यक्रम अन्तर्गत पालिकाको माथिल्लो भेगमा व्यापक मात्रामा मौरी पालन व्यवसाय तथा तल्लो तथा विच भागमा कफि खेतिलाई विकास र विस्तारका लागि प्रविधि तथा पुर्जी लगानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ण) पालिकाबाट कृषि विज्ञ उत्पादन गर्न स्नातक तह देखि माथी कृषि अध्यन चाहनेहरूका लागि अध्यन पश्चात अनिवार्य ५ वर्ष सेवा गर्ने सर्तमा निशुल्क पढने व्यवस्था गरिनेछ ।
- त) कृषि सिचाईको अभाव भएका स्थानहरूमा सिचाई सुविधा उपलब्ध गराईनेछ ।
- थ) कृषि तथा पशु बिमाको व्यवस्था गरिने छ ।
- द) कृषकहरूलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कृत गरी कृषि व्यवसायमा आकर्षित गर्न प्रत्येक वडाहरूमा बर्षेनी कृषि प्रदर्शनी मेलाहरूको आयोजना गरिने छ ।
- ध) पशु विज्ञान स्नातक कक्षा संचालनका लागि सम्भाव्यता अध्यन गरिनेछ । सरस्वती नमुना मा.विमा संचालित पशुविज्ञानलाई “अभ्यासमा आधारित” बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- न) वेसारलाई मुख्य खेतीको रूपमा अधी बढाईनेछ ।
- प) पशु रोग सम्बन्धी पशु स्वास्थ्य शिविरको आयोजना गरिनेछ ।

४. शिक्षा सम्बन्धी नीति:

“गुणस्तरीय शिक्षा र रोजगार जिवन समृद्धिको आधार”

- क) शैक्षिक क्षेत्रलाई राजनैतिक हस्तक्षेप मुक्त गराईनेछ । गाउँपालिकाका सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई शान्ति क्षेत्र बनाईनेछ ।
- ख) प्राविधिक शिक्षा मार्फत दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्न प्राविधिक शिक्षालय स्थापनार्थ आवश्यक प्रकृया अधि बढाईने छ ।
- ग) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हाल सञ्चालित विद्यालयहरूको भौतिक तथा उपलब्ध जनशक्तिको अवस्था हेरी स्नातक तहको कक्षा सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- घ) गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न नियमित अनुगमन र सुपरीवेक्षण कार्यलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।

- ड) सामुदायिक विद्यालयतर्फबाट SEE परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने एक छात्रा र एक छात्रलाई वार्षिक रूपमा पुरस्कार मार्फत सम्मान गरिनेछ । साथै गाउँपालिकास्तरीय आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट विद्यार्थीलाई समेत पुरस्कृत गरिनेछ ।
- च) विद्यालय कार्यसम्पादन निर्देशिकामा उल्लेखित सूचकहरूका आधारमा विद्यालय तथा शिक्षकहरूको कार्यसम्पादनको मुल्याङ्कन गरी विद्यालय तथा शिक्षकहरूको कार्य सम्पादनको आधारमा उपयुक्त पुरस्कार तथा दण्ड पुरस्कारको नीतिगणितिईनेछ ।
- छ) पालिका भित्रका सबै विद्यालयहरूमा इन्टरनेट सुविधा उपलब्ध गराई प्रत्येक विद्यालयमा १/१ वटा ICT Lab को व्यवस्था गरिने छ ।
- ज) शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा पुनर्तार्जकीका निमित्त विषयगत रूपमा शिक्षक तालिमको व्यवस्था गरि परम्परागत शिक्षण विधिलाई निरुत्साहित गर्दै आधुनिक प्रविधि मैत्री उपचारात्मक शिक्षण विधि लाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- झ) विद्यालय व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष तथा शिक्षक अभिभावक संघको अध्यक्षलाई आवश्यकता अनुसार व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम गराई विद्यालयको नियमित पठनपाठनको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ज) हरेक विद्यालयमा शिक्षक, विद्यार्थी र अभिभावक विचको अन्तरकृयालाई नियमित गरिने छ ।
- ट) सामुदायिक विद्यालयका बालबालिकालाई नियमित रूपमा विद्यालय आउने तथा बालबालिकालाई समयसम्म विद्यालयमा रहिरहने वातावरण मिलाउन बाल कक्षालाई प्रदेश तथा संघीय सरकारहरूसँग सहकार्यमा दिवा खाजाको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ठ) गाउँपालिकामा रहेका सम्पूर्ण विद्यालयका कक्षा १-९ को वार्षिक परीक्षामा एकरूपता कायम गर्न गाउँपालिका स्तरीय परीक्षा संचालन गरिनेछ ।
- ड) गुणस्तर शिक्षा प्रदान गर्ने र पालिकाको शैक्षिक गुणस्तर बढ्दि गर्न अतिरिक्त कक्षा संचालनका लागि अनुदान रकम उपलब्ध गराइनेछ ।
- ढ) माध्यमिक तह सम्म संचालन भएका विद्यालयबाट एक/एक जना उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई गाउँपालिकाले प्राविधिक शिक्षाका लागि अध्यन खर्च उपलब्ध गराउने छ ।
- ण) कक्षा ११ र १२ लाई निश्चलक गर्ने र ४ वटा मा.वि लाई विद्यार्थीको संख्या अनुपात हेरी विद्यालयलाई एकमुष्ट अनुदान रकम विनियोजन गरिनेछ र दरबन्दी शुन्य भएको उच्च मा.विलाई दुई वटा दरबन्दी बराबरको रकम उपलब्ध गराइनेछ ।
- त) गाउँपालिकामा प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्ने उद्देश्यले MBBS Doctor पढ्ने विद्यार्थीहरूलाई कुल रकमको ५० प्रतिशत अनुदान दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- थ) पालिका भित्रका उच्च शिक्षा अध्यन गर्न चाहने जेहेन्दार, गरिब विद्यार्थीहरूलाई ५० % अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- द) एक वडा एक विद्यालयमा आनेपान भाषा पढाउने व्यवस्था गरिनेछ साथै अन्य मातृभाषामा पढाइ हुनसक्ने समुदाय रहेका विद्यालयहरूमा मातृभाषा पढाउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ध) सबै विद्यालयमा ई-हाजिरी जडान गरी Central Monitoring को व्यवस्था मिलाइनेछ साथै सबै विद्यालयमा CCTV जडान गरी गाउँपालिकाबाट अनुगमन गरिनेछ ।

- न) विद्यालय शिक्षाको आधार बाल विकास भएकोले बालमैत्री कक्षा कोठा व्यवस्थापनमा जोड दिई बालविकास सहजकर्ताको क्षमता विकास मार्फत बाल सिकाई उपलब्धीलाई प्रतिस्पर्धी बनाइनेछ ।
- प) मा.वि सञ्चालन भएको विद्यालयमा कक्षा १-१२ अंग्रेजी माध्यम सुरु गरी कक्षा ५ सम्म अनिवार्य गरिनेछ ।
- फ) प्रत्येक विद्यालयहरूलाई तहगत रूपमा निःशुल्क शिक्षा १-१२ लाई मध्यनजर गरी प्रशासनिक खर्चको व्यवस्था गरिनेछ ।

५. स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी नीति:

“स्वस्थ्यलाई दिउ पहिलो स्थान अनि हुन्छ रोगको निदान”

- क) विश्वमा महामारीको रूपमा फैलिएरहेको कोरना भाईरस (COVID-19) लगायतका महामारीको नियन्त्रणका लागि गाउँपालिकाको क्षमता बढाउन गाउँपालिकाको विपत् व्यवस्थापन कोषलाई थप रकम विनियोजन गरि कोषलाई बलियो बनाइनेछ ।
- ख) स्वास्थ्य चौकीहरूलाई भौतिक तथा स्रोत साधनले सुविधा सम्पन्न बनाउने नीति अनुरूप सबै बडाहरूमा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- ग) गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाईयुक्त गाउँपालिका बनाउन सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- घ) सबै बडाहरू पूर्ण खोपयुक्त वडा घोषणा भई सकेकाले उक्त कार्यक्रमको दोगोपनाका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ङ) गाउँपालिकाभित्रका स्वास्थ्य चौकीहरूको भौतिक स्रोतसाधन तथा व्यवस्थापनमा सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- च) गाउँपालिका भित्रका दीर्घरोगी, नसर्ने रोग, मानसिक रोग लगायतका रोगहरूको पीडित जनतालाई औषधी उपचारमा सहयोग गर्दै सामाजिक सुरक्षालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- छ) गाउँपालिका भित्रका कडा रोग लागेका विपन्न परिवारलाई विपन्न नागरिक सहायता स्वरूप रु २०,००० सम्म सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
- ज) घरभित्रको धुवाँ रहित गाउँपालिका निर्माण गर्न अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- झ) सर्वा रोगहरूको संक्रमण नियन्त्रण गर्नका लागि कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ । आधारभूत स्वास्थ्य सेवा तथा सर्वा रोग पहिचान तथा उपचारमा सहयोग पुर्याउन ल्याव सेवाहरू क्रमशः सबै बडाहरूमा सञ्चालन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ज) दाँत, छाला तथा आँखा सम्बन्धी रोगहरूको स्वास्थ्य जाँचका लागि गाउँपालिकामा स्वस्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ एवं ज्येष्ठ नागरिकलाई निःशुल्क दाँत लगाइदिने र चस्मा वितरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ट) गाउँपालिका भित्रका गर्भवती महिलाहरूलाई नियमित स्वस्थ्य जाँच गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।
- ठ) गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण स्वयं सेविकाहरूलाई विशेष प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिने छ ।
- ड) गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण सुत्केरी महिलाकाहरूका लागि सुत्केरी आमा, पोषिलो खाना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ एवं प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाबाट क्यालसियम चक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ढ) प्रत्येक वडामा १ वटा बर्थिड सेन्टर स्थापना गरी सुरक्षित सुत्केरी गराउने व्यवस्था गरिने छ ।
- त) अशक्त अपाङ्ग तथा बृद्धाहरूको अवस्थालाई मध्यनजर गरी विभिन्न संघ संस्थाको साझेदारीमा सबै वडामा निःशूल्क एकीकृत स्वास्थ्य शिविरको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- थ) निर्माणाधिन १० शैयाको आधारभूत अस्पतालबाट २४ सै घण्टा स्वास्थ्य सेवा प्रबन्ध गरिने छ ।

- द) विपन्न वर्गका नागरिकहरुका लागि आपतकालिन स्वास्थ्य समस्या परेको बेला स्वास्थ्य संस्था सम्म लैजान निःशुल्क एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिने छ ।
- ध) स्वास्थ्य संस्थामा रहेको औषधी अभावको समस्या हटाई प्रयास औषधी उपलब्ध गराइनेछ ।
- न) विपन्न नागरिक तथा कडा रोग लागेकालाई स्वास्थ्य बिमाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- प) प्रत्येक विद्यालयमा ६/६ महिनामा १ चोटी विद्यार्थीहरुको स्वास्थ्य जाँच तथा औषधी वितरण गरि सामान्य प्राथमिक उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- फ) हाडपाड स्वास्थ्य चौकीमा X-RAY सेवा सञ्चालन गर्न आवश्यक जनशक्ति व्यवस्थापन गरि संचालनमा ल्याइने छ ।
- ब) वडा नं १ निधुरादिन खानीगाउ, वडा नं २ फुलबारीको रमितेमा र वडा नं ५ चाँगे दोभानमा नागरिकको माग र आवश्यकता हेरी यहि आ.ब बाट नै थप सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।

६. सूचना तथा सञ्चार सम्बन्धी नीति:

“जटिल जिवनलाई बनाउ सरल, सुशासन बृद्धि गर्ने प्रविधिको बल”

- क) गाउँपालिका र पाँच वटै वडा कार्यालयहरुमा सूचना र प्रविधिको महत्वलाई आत्मसात गर्दै इन्टरनेट जडान गरि सकिएको छ । इन्टरनेट सेवालाई दिगो र भरपर्दो बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ख) वडा मार्फत प्रवाह हुने सेवा कम्प्युटरकृत प्रणाली मार्फत दिनका लागि कर्मचारीहरुको क्षमता विकास गरी कामको सुरुवात गरिनेछ ।
- ग) विश्वस्तरमा चलेका प्रविधि इन्टरनेट, SMART Village, Software प्रणाली तथा Free WIFI ZONE को सुरुवात गरिनेछ ।

७. खानेपानी सम्बन्धी नीति:

“पिउ शुद्ध पानी, स्वस्थ्य बनाउँ जिन्दगानी”

- क) स्वच्छ तथा स्वस्थ खानेपानीमा सबैको पहुँच स्थापित गर्न खानेपानी सम्बन्धी आयोजनाहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ख) खानेपानीको मुहान संरक्षणलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ग) एक घर एक धाराको नीतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- घ) संचालित खानेपानी योजनाहरुको मर्मत र संरक्षणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

८. प्राकृतिक श्रोत उपयोग सम्बन्धी नीति:

८.१ वनसम्बन्धी नीति:

- क) सामुदायिक वन समूह तथा निजी वन व्यवसायी मार्फत विरुद्ध उत्पादनमा अनुदानको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
- ख) खाली क्षेत्रमा वृक्षारोपण कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ग) गाउँपालिकाभित्र नर्सरीको व्यवस्थापन गर्न वन कार्यालयसँग समन्वय गर्दै अगामी दिनमा कार्यक्रमहरु तय गरिनेछ ।

८.२ जल तथा उर्जासम्बन्धी नीति:

- क) जलाधार क्षेत्रहरूको संरक्षण गर्दै स्थानीय खोला र मुहानहरूको संरक्षणलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ख) राष्ट्रिय प्रसारण मार्फत गाउँपालिकाको सबै वडामा विद्युत सेवाको पहुँच विस्तार गरी उज्यालो गाउँपालिका निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- ग) सबै वडालाई विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाईनमा जोडने र उज्यालो गाउँपालिका बनाउने एवं घरायसी प्रयोजनमा खपत हुने विद्युत महसुल नि: शुल्क गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

९. विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति:

- क) गाउँपालिकामा हुन सक्ने सम्भावित प्राकृतिक वा गैर प्राकृतिक कारणबाट उत्पन्न विपद् वाट हुने जनधनको क्षती न्यूनीकरण गर्न गाउँपालिका र प्रत्येक वडाहरूमा विपद् व्यवस्थापन समितिको गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।
- ख) गाउँपालिका भित्र हुने विपदबाट पीडित स्थानीय गाउँबासीहरूलाई राहत तथा उद्धार गर्नका लागि गाउँपालिकामा एक विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी खर्च व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ग) विपत व्यवस्थापन गर्नका लागि पूर्व तयारी गर्ने, विपतको अवस्थामा राहत उपलब्ध गराउने, उद्धार गर्ने एवं पुनः निर्माणको काम गर्ने ।

१०. उद्योग सम्बन्धी नीति:

- क) गरिबी न्यूनीकरणका लागि लघु उद्यमहरूको स्थापना र विस्तारगरी रोजगारी सृजना गर्ने कार्यक्रमहरूको अवलम्बन गरिनेछ ।
- ख) गाउँपालिका भित्र सञ्चालित उद्योग तथा व्यवसायको दर्ता गरी अद्यावधिक गरिनेछ ।
- ग) पालिका भित्रका उत्कृष्ट उद्यमीलाई प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराउने ।

११. सामाजिक परिचालन सम्बन्धी नीति

- क) सामाजिक परिचालनको माध्यमबाट स्थानीयवासीहरूको विकासमा पहुँच पुर्याउन क्षमता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्य अनुरूप सञ्चालन भएका सामाजिक परिचालन सम्बन्धी कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिई लगिनेछ ।

१२. राजश्व सम्बन्धीनीति:

“हामो गैरव हामो कर, गाउँ विकासमा दीगो भर”

- क) गाउँपालिकालाई सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गरिनेछ साथै संकलित राजश्वलाई गाउँपालिकाको विकासमा उपयोग गरिनेछ । करको दायरा फराकिलो बनाउन आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- ख) सम्पत्ति कर, भूमीकर लगायतको कर शुल्क तोकिएको समय भित्र नै तिर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै सेवाग्राहीहरूले सेवा लिन आउँदा राजश्व तिरेको रसिद अनिवार्य पेश गर्नु पर्ने नीति लिइनेछ ।
- ग) उद्योग वाणिज्य तथा व्यापार संघ गठन गरी बजार व्यवस्थापन गरिनेछ ।

१३. भू-संरक्षण सम्बन्धी नीति:

- क) जलाधार तथा मुहान संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ख) सडक पाखा संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ग) एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।

१४. खेलकुद सम्बन्धी नीति:

“खेल खेलौ स्वस्थ्य रहौ”

- क) स्थानीय क्लब तथा विद्यालयहरु मार्फत खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रवर्द्धन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ख) गाउँपालिकामा अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्ड अनुरूपको खेलमैदान निर्माण गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
- ग) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका खेलाडीहरुको उत्पादन गर्नका लागि विशेष नीति अवलम्बन गरी युवालाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- घ) विभिन्न खेलहरुको विकास गर्न विधागत प्रशिक्षणको लागी प्रशिक्षकहरुको व्यवस्था गरी प्रत्येक बडा स्तर तथा विद्यालयहरु मार्फत समन्वय गरी खेलाडी उत्पादनमा जोड दिइने छ ।
- ङ) विभिन्न खेलहरु खेलनका लागी अनिवार्य आवश्यक पर्ने ड्रेस व्यवस्थापनका लागि स्थानिय क्लब तथा विद्यालयहरु संग समन्वय गरी ड्रेस व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- च) गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन मार्फत पालिका स्तरीय खेल खेलाडी खेलाडीहरु छनौट गरिनेछ ।
- छ) गाउँपालिका स्तरिय खेलमैदान क्रमागत रूपले निर्माण गरिनेछ ।
- ज) प्रत्येक बडामा कम्तिमा एउटा INDOOR खेल सञ्चालन गर्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्ने ।
- झ) खेल क्षेत्रको विकास र खेलाडी उत्पादनका लागि प्रत्येक वर्ष आठराई त्रिवेणी कप फुटबल तथा भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।

१५. सुशासन सम्बन्धी नीति:

- क) गाउँपालिकाको कृयाकलापलाई पारदर्शी, जवाफदेही र मितव्ययी बनाउन सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण जस्ता विधि तथा प्रकृया प्रभावकारी तुल्याइनेछ ।
- ख) वित्तीय कारोबार, जिन्सी लेखा राजश्व प्रणाली सम्बन्धी कार्यलाई व्यवस्थित तुल्याउन कम्प्युटरकृत प्रणालीको सुरुवात गरिनेछ ।
- ग) गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहका क्रममा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न कर्मचारीलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।

१६. लक्षित वर्ग सम्बन्धी नीति (महिला, बालबालिका, अपाङ्ग, दलित, जेष्ठ नागरिक, आदिवासी जनजाति, युवा) :

- क) लक्षित वर्गको क्षमता विकासका लागि तालिम, गोष्ठी तथा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरुको आयोजना गरिनेछ ।
- ख) विभिन्न जात जातिका धर्म संस्कृती र परम्परा संरक्षणका लागि गाउँपालिका र बडा स्तरीय कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ग) महिला, आदिवासी जनजाति, दलित, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग तथा अल्पसंख्यक जातजातिको विकासका विशेष कार्यक्रमहरु गर्दै जाने नीति लिईनेछ ।
- घ) हरेक विद्यालयहरुमा बालमैत्री धारा र बालमैत्री खेलमैदानको निर्माण गर्न अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ङ) जेष्ठनागरिक हरुको सम्मानका लागि विशेष कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- च) लक्षित वर्गका समूदायहरुको जीवनस्तर उकासनका लागि सीपमूलक तालिमको व्यवस्था मिलाउने नीति लिइनेछ ।
- छ) युवाहरूलाई सीप सिकाई रोजगारीको सृजना गर्न युवा लक्षित विशेष कार्यक्रमहरु ल्याईनेछ ।
- ज) महिलाहरुको क्षमता विकास तथा व्यवसायिक तालिमका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

- झ) दीर्घरोगी जेष्ठ नागरिक हरूलाई औषधी उपचारमा सहयोग गरिनेछ ।
- ज) विपन्न गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई आपतकालिन उद्धार तथा उपचार कार्यक्रम मार्फत मातृशिशु सूरक्षा कार्यक्रमको शुरुवात गरिनेछ ।
- ट) स्थानिय स्तरमा उपलब्ध स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गरि सिपमुलक कार्यक्रम संचालन गरि महिलालाई आत्मनिर्भर गरिने छ ।

१७. गरिवी न्यूनीकरण सम्बन्धी नीति:

- क) गाउँपालिका भित्रका विपन्न सुकुम्बासीलाई आवासका लागि जग्गा व्यवस्थापन गर्न निःशुल्क जग्गादाताको खोजि गरि उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ख) "जस्ताको छानो गाउँपालिकाको सान, फुसको छानो विस्थापित गर्ने हाम्रो अभियान" भन्ने नाराका साथ गाउँपालिका भित्रका विपन्न तथा दलित परिवारहरूको फुसको छानो भएका घरहरूलाई टिनको छानाको व्यवस्था गरिदै लगिनेछ ।
- ग) विपन्नलाई सम्पन्न बनाउन सहयोग गर्ने तथा अनाथ दुहुरा वालबालिकालाई पालन पोषण गर्ने व्यक्ति, संघ संस्थालाई सम्मान गरिनेछ ।

१८. धर्म, स्कृति तथा परम्परा सम्बन्धी नीति:

- क) हिन्दु, बौद्ध, किराँत लगायत सम्पूर्ण धर्मावलम्बीहरूको मठ, मन्दिर, गुम्बा, माइहीमहरूको निर्माण तथा संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ख) लोपोन्मुख कला संस्कृतिको खोज गरी जगेन्ता गरिने छ ।
- ग) धार्मिक तथा संस्कृतिक पुरातात्त्विक बस्तुहरूको पहिचान गरी संरक्षण गरिनेछ ।

१९. न्याय सम्पादन सम्बन्धी नीति:

"गरौ मिलाप, नगरौ विलाप "

- क) मेलमिलाप केन्द्रलाई विधि प्रक्रिया अनुसार काम कर्तव्य र अधिकारले सुसम्पन्न गरि सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- ख) न्यायिक समितिमा परेका विवादहरूलाई तत्काल निराकरण गर्न न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास गरिनेछ ।

अन्त्यमा गाउँपालिकाको नीति र कार्यक्रमको परिणाम त्यसको सफल कार्यान्वयनबाट देखिने भएकोले नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सम्बन्धित सबैको सकृय भुमिका र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । यस नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमामा सहयोग गर्नुहुने सभाका सम्पुर्ण सदस्यज्यूहरू, राजनीतिक दलका पदाधिकारीज्यूहरू सामाजिक संघ संस्थाहरू, सम्पूर्ण सरोकारवालाहरू तथा अहोरात्र खटिने सम्पूर्ण कर्मचारीहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

धन्यावाद ।

बजेट बत्तव्य

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको वर्खे अधिवेशन बैठकमा गाउँपालिकाको गाउँसभाको सदस्यको हैसियतले विद्यमान विषम परिस्थितिमा आगामी वर्ष २०८०/८१ को बजेट प्रस्तुत गर्न उभिएको छु । यस घडीमा देशलाई यो अवस्थामा ल्याई पुऱ्याउन शाहदत प्राप्त गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहितप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

स्थानीय तहको निर्वाचन २०७९ वैशाख ३० गते भएपश्चात् नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिको हातमा यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको समग्र विकास र समृद्धि आइ पर्ने चुनौतिलाई सामना गर्दै प्राप्त अवसरलाई उपयोग गर्नेतर्फ केन्द्रित रहनुपर्छ ।

धैरै क्षेत्रमा बजेट छरिएर जाँदा उपलब्धि पनि त्यति नदेखिने, यसबाट लगानीको प्रतिफल समयमा प्राप्त गर्न नसकिने विषयमा जानकार रहँदा रहँदै पनि गाउँबासीको माग तथा आवश्यकताहरू पहिचान गरी पूरा गर्न सकिने खालका योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिइएको छु । यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको समुन्नत विकासका लागि गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत, स्रोत बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम गत आ.व.बाट प्राप्त मौजुदा रकम, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण तथा सशर्त अनुदान समेतका आधारमा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरू तयार गरिएको छु ।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, स्थानीय तह बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ को अधिनमा रही संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड, सशर्त अनुदान, गाउँपालिकाले प्राप्त गर्ने स्रोत बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने अनुमानित रकम, आन्तरिक स्रोतको रकम समेतलाई आधार बनाई बजेट तयार पारिएको छु ।

अब म संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन र बजेटको अधिनमा रहेर यो वर्खे अधिवेशन मार्फत् रु. ५०,२२,९०,२०० (अक्षेरेपी रु. पचास करोड बाइस लाख नब्बे जहार दुई सय मात्र) बजेटको संक्षेपीकरण प्रस्तुत गर्दछु ।

क) वित्तीय समानीकरण अनुदान:

वित्तीय समानीकरण अनुदान निश्चित प्रकृतिको अनुदान भएको र यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सम्पूर्ण अनुदानलाई भौतिक पूर्वाधार तथा अन्य कार्यक्रम खर्च तर्फका कार्यहरूका लागि तथा वडाका योजनाहरू कार्यान्वयन गर्न विनियोजन गरिएको छु । यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकारबाट रु. १०२७०००००० (दश करोड सत्ताइस लाख मात्र) तथा प्रदेश सरकारबाट रु. ६४३३००० (चौसही लाख तेतिस हजार मात्र) गरी कुल रु. १०९१३३००० (दश करोड एकानब्बे लाख तेतिस हजार मात्र) को बजेट विनियोजन गरिएको छु ।

ख) राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान

यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकारको राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान रु. ६६८२४२०० (छ करोड अडसही लाख चौविस हजार दुई सय मात्र) कार्यालयको चालु खर्च र कार्यक्रम खर्च तर्फ विनियोजन गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छु साथै प्रदेश सरकारले सवारी कर बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान रु. २२०४००० (बाइस लाख चार हजार मात्र) लाई कार्यक्रम खर्चमा खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छु ।

ग) समपूरक अनुदान

यस शीर्षक अन्तर्गत प्राप्त संघीय सरकारबाट प्राप्त सम्पूरक अनुदान रु. १६०००००० (एक करोड साढ़ी लाख मात्र) र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सम्पूरक अनुदान रु. १००००००० (एक करोड मात्र) लाई भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्नका लागि बजेट खर्च गर्ने गरी प्रस्ताव गरिएको छ ।

घ) आन्तरिक आय (अनुमानित)

यस शीर्षक अन्तर्गत अनुमानित गरिएको रु. ३००९००० (तिस लाख एक हजार मात्र) लाई निःशुल्क विद्युत् कार्यक्रम गर्नका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ । गत वर्षको नगद मौज्दात ७५४२२००० (सात करोड चौवन्न लाख बाइस हजार मात्र)

यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमतर्फ सशर्त, वित्तीय समानीकरण, राजश्व बाँडफाँड, सवारीकर बाँडफाँड, गत वर्षको मौज्दात लगायत शीर्षकहरूबाट आ.व. २०८०/८१ का लागि तपशील बमोजिमका क्षेत्रहरूमा तपशील बमोजिमको शिर्षकगत बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना:

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निम्नि स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम आठराई त्रिवेणी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम "आर्थिक ऐन, २०८०" रहेको छ ।

(२) यो ऐन, २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत): गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

४. घर वहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरी आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी वा आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

७. सवारी साधन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र ह्याभी सवारी साधनमा सञ्चालन गर्दा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरन्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

११. पार्किङ शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइंज़, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफ्टीज़ शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कायोकिङ, क्यानोइंज़, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफ्टीज़ सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवापत् अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१३. सेवा शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१४. पर्यटन शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१५. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ का लागि करको दर

अनुसूची-१

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर

भौतिक संरचना - घर र घरले चर्चेको जग्गाको मात्रा को मुल्याङ्कन

प्रकार	एक तले	दुई तले	तीन तले
पक्की	२५०००००	४००००००	६००००००
अर्ध पक्की	५०००००	६५००००	८०००००
टायलको छानो	३५००००	६०००००	७५००००
टिनको छानो	३०००००	५०००००	७०००००
फुसको छानो	१०००००	२५००००	४०००००

सम्पत्तीको करको दर

देखि	सम्म	दर रु.
रु १	३ लाख	५०
३ लाख १	४ लाख	७५
४ लाख १	५ लाख	१००
५ लाख १	६ लाख	१२५
६ लाख १	७ लाख	१५०
७ लाख १	८ लाख	१७५

८ लाख १	९ लाख	२००
९ लाख १	१० लाख	२५०
१० लाख १	१२ लाख	३००
१२ लाख १	१४ लाख	३५०
१४ लाख १	१६ लाख	४००
१६ लाख १	१८ लाख	४५०
१८ लाख १	२० लाख	५००
२० लाख १	२२ लाख	६००
२२ लाख १	२५ लाख	७००
२५ लाख १	३० लाख	८००
३० लाख १	३५ लाख	९००
३५ लाख १	४० लाख	१०००
४० लाख १	४० लाख	११००
५० लाख १	७० लाख	१२००
७० लाख १	१ करोड सम्म	१५००
१ करोड भन्दा माथि	जति सुकै भए पनि	२०००

नोट: उल्लेखित दररेटबाट मूल्याङ्कन गर्दा भन्दा सम्पत्ति धनीको स्वघोषण भएको रकमको मूल्याङ्कन माथी उल्लेखित रकम भन्दा बढी हुनगएमा बढी भएकै मूल्याङ्कनलाई आधार मान्ने ।

नोट: जरिवाना सम्बन्धमा ।

(क) हरेक आर्थिक वर्षको सम्पत्ति कर साल बसाली रूपमा आ.व. नसकिदै बुझाउनु पर्नेछ । सो नबुझाए निम्न बमोजिम जरिवाना चक्रिय रूपमा लाग्नेछ ।

सि नं	वर्ष	जरिवाना प्रतिशत	कैफियत
१	पहिलो वर्ष	१०%	
२	दोस्रो वर्ष	२०%	
३	तेस्रो वर्ष	३०%	
४	चौथो वर्ष	४०%	
५	पाँचौ वर्ष	५०%	
६	छैठौ वर्ष	६०%	

स्थानीय तह स्थापना हुनु भन्दा अगाडी देखि सम्पत्ति कर नबुझाएका करदाताहरूको खण्डमा लाग्ने जरिवाना एक पटकका लागि आ.व. २०८०/८१ भर पूर्ण छुट हुने छ ।

अनुसूची— २
 दफा ३ सँग सम्बन्धित
 भूमी कर (मालपोत) दर

क्र स	विवरण	खेत	पाखोबारी	कैफियत
१	अब्बल	८	६	
२	दोयम	६	५	
३	सिम	५	४	
४	चाहार	४	३	

घडेरी प्रयोजनमाप्रयोग भइरहेको जग्गामा:

(क) पाइंग्रा इयाल देखि थोपेजंड डाँडा- सिरिजंधा आधारभूत विद्यालय तथा हाइपाड स्वास्थ्य चौकी सम्मको जग्गा
 दोभानबजार र गाउँपालिका केन्द्रको वरिपरि ५०० मि. सम्म जग्गाको मूल्याङ्कन हेरी प्रति रोपनी रु.
 २०० को दरले गणना गरि भुमीकर लगाईने छ । उक्त क्षेत्रको न्यूनतम् रु २०० तिर्नु पर्ने छ र सो भन्दा कमको रसिद काटिने छैन ।

नोट:

१. अतिरिक्त कर सम्बन्धमा ।

- (क) कूल जग्गा ५ रोपनी भन्दा कम भएमा एकमुष्ठ रु. १० तिर्नु पर्नेछ । साथै रु. १० भन्दा कमको रसिद काटिने छैन ।
- (ख) ५ रोपनी वा सो भन्दा बढी ३० रोपनीसम्म जग्गा भएमा अन्य थप कर लाग्ने छैन ।
- (ग) ३० रोपनी भन्दा बढी ५० रोपनीसम्म जग्गा भएमा मालपोत लाग्ने करको अतिरिक्त थप २० प्रतिशत कर लाग्नेछ ।
- (घ) ५० रोपनी भन्दा बढी ७५ रोपनीसम्म जग्गा भएमा मालपोत लाग्ने करको अतिरिक्त थप ३० प्रतिशत कर लाग्नेछ ।
- (ङ) कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु प्रति रोपनी रु ३० लाग्ने छ ।
- (च) पालिकाले निर्धारण गरेका मुल सडकले छोएका कित्ताहरु प्रति रोपनी रु १० लाग्ने छ ।

२. जरिवाना सम्बन्धमा ।

- (क) हरेक आर्थिक वर्षको मालपोत कर साल बसाली रूपमा आ.व. नसकिदै बुझाउनु पर्नेछ । सो नबुझाएमा जरिवाना लाग्नेछ ।
- जरिवाना अनुसूची १ मा उल्लेख भए बमोजिम कै दरमा लाग्नेछ ।

अनुसूची -३
दफा ४ सँग सम्बन्धित
घरबहाल करको दर (प्रति कोठा)

क्र स.	विवरण	करको दर	कैफियत
१	घर बहाल कर	कुल घरभाडाको १० प्रतिशत	

अनुसूची ४
दफा-५ सँग सम्बन्धित
व्यवसाय करको दर

(व्यापार व्यवसायतर्फ)

व्यापार व्यवसाय तर्फ तपशिलमा उल्लेखित दरमा कर लाग्ने छ । पसलमा अनुमति प्राप्त सामान राखी बिक्री गर्ने पसलले सामानको मूल्यको आधारमा कर तिर्ने ।

क्र स	व्यवसायको प्रकार	२ लाख सम्म	१० लाख सम्म	१० लाख भन्दा बढी	नविकरण दस्तुर
१	किराना पसल	५००	७००	१०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
२	चिया पसल	२००	५००	७००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
३	होटल खाना बस्न सुविधा भएको	५००	१०००	२०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
४	थान कपडा पसल	५००	७००	१०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
५	हार्डवयर पसल	१०००	१५००	२०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
६	तरकारी तथा फलफुल पसल	२००			दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
७	स्टेशनरी, पुष्टक, पत्रपत्रिका पसल	५००	१०००	१५००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
८	फेन्सी कपडा पसल	५००	१०००	१५००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
९	औषधि पसल (पशु औषधी समेत)	५००	७००	१०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
१०	टेलरिङ	५००			दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
११	फर्निचर पसल	५००	१०००	२०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
१२	ट्युसन कोचिङ सेन्टर	५००			दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
१३	दर्तावाला मदिरा पसल	१०००	२०००	५०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
१४	सुनचाँदी पसल	१०००	३०००	५०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
१५	भाँडा पसल	५००	७००	१०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
१६	घडि रेडियो मोवाइल तथा इलेक्ट्रोनिक पसल	५००	१०००	२०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
१८	घडि रेडियो मोवाइल आदि मर्मत सेन्टर	५००			दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
१९	व्युटी पार्लर सैलुन	५००			दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत

१९	मोटरसाईकल गाडी मर्मत सेन्टर	१०००		दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत	
२०	मनि ट्रान्सफर	५००		दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत	
२१	मासु पसल	५००		दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत	
२२	कस्मेटिक	५००	७००	१०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
२३	आर्ट सेन्टर	५००		दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत	

उद्योग व्यवसाय तर्फ

क्र स	विवरण	५ लाख सम्म	१५ लाख सम्म	१५ लाख भन्दा बढ़ी	नविकरण
१	ईटा भट्टा	५०००	१००००	१५०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
२	स-मिल फर्निचर उद्योग	२०००	५०००	१५०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
३	कुटानी पिसानी मिल	५००	१०००	१५०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
४	छपाई प्रेस	५००	१०००	१५००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
५	थुक्पा पाउरोटी तथा विस्कुट उद्योग	५००	१०००	१५००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
६	कृषि औजार निर्माण उद्योग	१००	२००	३००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
७	ग्रील उद्योग	१०००	२०००	३०००	दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
८	अन्य उद्योगको प्रकृति हेरी	रु ५०० देखि १५००० सम्म लिन सकिने			दर्ता शुल्क को ५० प्रतिशत
९	घ बर्गको नयाँ इजाजत	२००००			५०००
१०	हल भाडा प्रति दिन	५००			
११	मल्टी मिडिया भाडा प्रति दिन	५००			
१३	फर्म, कम्पनी, संस्था / हेभी इक्वाइपमेन्ट सुचिकृत	१०००			

दर्ता नविकरण सम्बन्धि अन्य व्यस्था

जरिवाना: पहिलो वर्ष-२० प्रतिशत

दोस्रो वर्ष-५० प्रतिशत

तेस्रो वर्ष-१०० प्रतिशत

चौथो वर्ष सम्म नविकरण नभए दर्ता खारेजी तथा असुल उपर हुन बाँकी राजस्व तथा जरिवाना सरकारी बाँकी सरह असुल उपर गरिने ।

अनुसूची-५
दफा-६ सँग सम्बन्धित
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दररेट

(क) जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

क्र स	विवरण	इकाई	कैफियत
१	चिराइतो	प्रति केजी	५
२	जटामसी	प्रति केजी	१०
३	कुझकी	प्रति केजी	६
४	विखमा	प्रति केजी	५
५	बुकी फुल	प्रति केजी	७
६	सिलाजित	प्रति केजी	२०
७	द्वृज्ञाको झ्याउ/ रुखको झ्याउ	प्रति केजी	५
८	लप्सिको वियाँ	प्रति केजी	०.५
९	सिन्कौली	प्रति केजी	२
१०	राडीपाखी ठुलो	प्रति गोटा	२५
११	राडी पाखी सानो	प्रति गोटा	१५
१२	चमर	प्रति गोटा	३०
१३	मजिटो	प्रति केजी	५
१४	बावियो/लोक्ता	प्रति मन	५
१५	भिर मौरीको मह	प्रति लिटर	१०
१६	दाउरा	प्रति ट्याक्टर	२००
१७	दाउरा	प्रति ट्रक	४००
१८	खयर	प्रति ट्रक	३५००
१९	गलैचा ठुलो	प्रति गोटा	२००
२०	गलैचा सानो	प्रति गोटा	१२५
२१	गलैचा चकटी	प्रति गोटा	३५
२२	ढाका टोपी	प्रति गोटा	५
२३	डालो, नाइलो, मान्द्रो र थुन्से	प्रतिगोटा	२
२४	गाई भैसी याक चौरी र घोडाको बाछो बछेडो	प्रति गोटा	२२५
२५	गाई भैसी याक चौरी र घोडा	प्रति गोटा	३००
२६	बाख्ता भेडा सुँधुर	प्रति गोटा	५०
२७	बाख्ता भेडा सुँधुरको पाठा पाठी	प्रति गोटा	१५
२८	कुखुरा र हाँस	प्रति गोटा	५

२९	कु काठ	प्रति ट्रक २२ फुटे	१३००
३०	कु काठ	प्रति ट्रक १८ फुटे	११००
३१	कु काठ	प्रति ट्रक DCM	६००
३२	कु काठ	प्रति ट्याक्टर	३००
३३	भेनियर	प्रति ट्रक २२ फुटे	२३००
३४	भेनियर	प्रति ट्रक १८ फुटे	२१००
३५	भेनियर	प्रति ट्रक DCM	१००
३६	काँस पितल तामा	प्रति के जी	११०
३७	अन्य खनिज पदार्थ	प्रति के जी	२५
३८	खोटो	प्रति के जी	५
३९	साल सिसौ चाँप र काउलो जस्तो राम्रो काठ	प्रति ट्रक	१५००
४०	स्लेट (विछ्वाउने ढुङ्गा)	प्रति वर्ग फिट	१.५
४१	सुर्तिको वण्डल	प्रति के जी	२
४२	सालको वियाँ	प्रति के जी	१
४३	सल्लाको सिम्टा	प्रति के जी	१
४४	रुद्राक्ष	प्रति के जी	५
४५	पथर कोइला/ ब्रिगेड कोइला	प्रति के जी	१
४६	गार्नेट ब्लाडर	प्रति के जी	२२
४७	नेपाली कागज	प्रति हजारमा	२५०
४८	लोढ सल्लाको पात	प्रति के जी	१०
४९	बाँस	प्रति गोटा	२
५०	सुन थाइने (नागबेली)	प्रति के जी	३
५१	सुन थाइनेको धुलो	प्रति के जी	१०
५२	धुपीको पात	प्रति के जी	५
५३	यार्सा गुम्बा	प्रतिके जी	११०००
५४	हाँस कुखुरा आदि पंक्षीको प्वाँख	प्रति के जी	२
५५	पशुको हाड	प्रति के जी	१
५६	पशुको सिंग	प्रति के जी	१
५७	पशुको खुर	प्रति के जी	१
५८	पशुको छाला सानो	प्रति गोटा	१०
५९	पशुको छाला ठुलो	प्रति गोटा	२०
६०	सतुवा	प्रति के जी	१५०

६१	खोकिम, टिमुर, सेतक, चिनि, विखमा, हड्डुर, पाखनवेद, रातो च्याउ इत्यादि	प्रति केजी	५
६२	लोत्का	प्रति केजी	२
६३	अलैची	प्रति केजी	५
६४	अम्लसो	प्रति केजी	१

(ख) ख कवाडी सामानहरू

क्र.स	बस्तु तथा समानको नाम	इकाई	दर	कैफियत
१	फलाम	प्रति केजी	०.५	
२	सिसाको वोतल			निशुल्क
३	टिन	प्रतिकेजी	०.२	
४	कागज	प्रति मन	१	
५	काटुर्न	प्रति मन	१	
६	आल्मुनियम	प्रति केजी	०.५	
७	प्लास्टिक			निशुल्क
८	पोलिथिलिन	प्रति केजी	०.२	
९	रवर	प्रति केजी	०.१	
१०	कपडा	प्रति केजी	०.१	

(ग) जिवित जिव जन्तु निकाशी कर

क्र.स	बस्तु तथा समानको नाम	इकाई	दर	कैफियत
१	गाई, भैसी, चौरी, घोडा, गोरु, राँगा	प्रतिगोटा	२५०	
२	गाई भैसी चौरीको बाढ्हो पाडो	प्रतिगोटा	२००	
३	बाख्ता भेडा सुँधुर	प्रति गोटा	५०	
४	पाठा पाठी	प्रति गोटा	२०	
५	कुखुरा हाँस	प्रति गोटा	१०	

अनुसूची- ६
दफा-७ सँग सम्बन्धित
सवारी साधनकर

क्र स	सडक	दर				कैफियत
		ट्याक्सी/ पिक अप	बस	ड्रायाक्टर	ह्यामी ठुला गाडी	
१	-	५०	१००	५०	१००	-

अनुसूची ७
दफा-८ सँग सम्बन्धित
विज्ञापन कर दर

सि नं	विवरण	होर्डिङ बोर्ड	बाल पेन्टिङ	कैफियत
१	प्रति वर्ग फिट	१०	५	

अनुसूची ८
दफा ९ सँग सम्बन्धित
मनोरञ्जनसँग सम्बन्धित कर

--	--	--	--

अनुसूची ९
दफा १० सँग सम्बन्धित
बहाल बिटौरी शुल्क दर

--	--	--	--

अनुसूची १०
दफा ११ सँग सम्बन्धित
पार्किङ शुल्क दर

--	--	--	--

अनुसूची ११
दफा १२ सँग सम्बन्धित
ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोर्झिङ, बन्जीजम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफाटिङ शुल्क दर

यसको दर पछि निर्धारण गरिनेछ । -			
---------------------------------	--	--	--

अनुसूची-१२
दफा १३ सँग सम्बन्धित
सिफारिस, सेवाशुल्क दस्तुर

क्र स	विवरण	सिफारिस प्रमाणित दस्तुर	कैफियत
१	निवेदन	निशुल्क	
क	न्यायिक समिति सग सम्बन्धित निवेदन/ उजुरी	१००	
ख	घरेलु हिंसा सग सम्बन्धित उजुरी	निशुल्क	
ग	न्यायीक समिति लेनदेन मिलापत्र/ असुली (कुल कारोबारको)	१ प्रतिशत	
२	नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस		
	अनुसूची १ र प्रतिलिपी सिफारिस	२००	
	अनुसूची ३ सिफारिस	२००	
	सनाखत सम्बन्धी सिफारिस	२००	
	नागरिकता विवरण संशोधन	२००	
३	नागरिकता लगायत सम्पूर्ण सर्जिमिन प्रमाणित	२००	
	जग्गाको सेस्ता कार्यान्वयन तथा दर्ता सिफारिस		
	बजार क्षेत्र र मुख्य लोकमार्ग / राजमार्गसँग जोडिएको जग्गाप्रति रोपनी	१००	
	ग्रामेल सडकले जोडिएको जग्गाप्रति रोपनी	५०	
	कच्चि सडकले जोडिएको जग्गाप्रति रोपनी	२५	
	पक्की सडकले जोडिएको जग्गाप्रति रोपनी	१००	
	अन्य जग्गाप्रति रोपनी	२०	
४	घडेरी प्रयोजनका लागि मुल सडकले छोएको जग्गा खरिद विक्री सिफारिस प्रति घडेरी	५००	
	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित		
	१५ रोपनीसम्म	५००	
	३० रोपनीसम्म	७००	
५	३० रोपनी भन्दा बढी जति रोपनी भएतापनि	१०००	
	जग्गा नामसारी सिफारिस		
	१५ रोपनीसम्म	५००	
	३० रोपनीसम्म	७००	
	३० रोपनी भन्दा बढी जति रोपनी भएतापनि	१०००	
	नामसारी सर्जिमिन प्रमाणित	२००	
	घर जग्गा मुल्याङ्कन र आम्दानी		

६	घर जग्गाको मुल्याङ्कन प्रति हजारमा	१	
	आम्दानी प्रमाणित	१	
	विद्यार्थी भिसाको लागि २५ प्रतिशत छुट	०.७५	
७	घरबाटो प्रमाणित	५००	
८	धनिपुर्जामा घर कायम	५००	
९	जग्गा सम्बन्धी अन्य सिफारिस		
	पुर्जामा विवरण संसोधन	२००	
	पुर्जा हराएको	२००	
	जग्गा हदबन्दी नरबढी कायम	५००	
१०	पेन्सन सम्बन्धि सिफारिस		
	पेन्सन नामसारी	१०००	
	परिवार विवरण प्रमाणित	५००	
	रहल पेन्सन जिवित सिफारिस	५००	
११	घर सार्ने तथा निजि वनको काठ सिफारिस		
	एकतले घरको काठ	२००	
	दुई वा सो भन्दा बढी तले घरको काठ	४००	
	दाउरा प्रति ट्रक	१००	
	दाउरा प्रति ट्याक्टर	५०	
	रुख प्रतिगोटा	४००	
१२	संस्था दर्ता		
	संस्था दर्ता	१५००	
	संस्था नविवरण	१०००	
	क्लब दर्ता	१०००	
	क्लब नविवरण	५००	
	उपभोक्ता समिति दर्ता	५००	
	कृषक समुह आमा समुह दर्ता	५००	
	कृषक समुह आमा समुह नविकरण	२००	
	निजि विद्यालय दर्ता कक्षा थप	१०००	
	सहकारी संस्था तथा वित्तीय संस्था दर्ता / व्यवसाय संचालन	२०००	
	नविरण र खारेजी	१५००	
	समुह/ समिति नविकरण	५००	
	जरिवाना प्रतिवर्ष (अनुसूची १ बमोजिमको दरमा)		
	मिनि मिल दर्ता	१०००	

	मिनि मिल नविकरण	५००	
	स-मिल/ कुटानी/ पिसानी/ पेलानी मिल दर्ता	३०००	
	स-मिल/ कुटानी/ पिसानी/ पेलानी मिल नविकरण	१०००	
१३	हात हतियार/ नवीकरण सिफारिस	५००	
	अन्य सिफारिस		
	नाता प्रमाणित	२००	
	स्थायी वसोबास चालचलन प्रमाणित	२००	
	जन्म मृत्यु विवाहित अविवाहित प्रमाणित	२००	
	बैदेशिक रोजगार प्रमाणित	२००	
१४	घरेलु साना उद्योग दर्ता सिफारिस	५००	
	कर चुक्ता प्रमाणित	२००	
	विद्युत फोन धारा जडान सिफारिस	२००	
	नावालक परिचय पत्र सिफारिस	२००	
	दुई वटा फरक नाम, जन्म मिति आदी एउटै भएको प्रमाणित सिफारिस	२००	
	आदिबासी जनजाति, दलित, अल्पसंख्यक, मधेशी, मुस्लीम सिफारिस तथा प्रमाणित	२००	
	परिवार विवरण प्रमाणित	२००	
	यसमा उल्लेख नभएका सिफारिस प्रकृति हेरी	रु २०० देखि १००० सम्म लिन सकिने	
१५	हल भाडा (गाउँपालिका तथा वडाका हलका लागि मात्र)	५००	
	घरायसी राजिनामा प्रमाणित दस्तुर		
१६	घर जग्गा घरायसी राजिनामा लिखित प्रमाणित	५००	
	कपाली तमसुक प्रमाणित	५००	
	घर नक्सा पास		
१७	पुरानो प्रतिवर्ग फुट	३	
	कम्पाउण्ड वाल प्रतिवर्ग फुट	२	
	बिक्री आय	१	
	पुराना समान दाउरा, काठ बिक्री	प्रचलित दर अनुसार	
	फारम बिक्री	१०	
	ऐन, नियमावली, कार्यविधि, गाउँपालिका चित्र आदि मूल्य	तोके बमोजिम	
१८	कार्यालयको कागजात उतार प्रतिलिपि प्रति पाना	रु. १०	
	पञ्चीकरण		

१९	पञ्चीकरण बिलम्ब शुल्क	रु. २००	
	पञ्चीकरण प्रतिलिपि शुल्क	५००	
	पैतिस दिन भित्रको घटना दर्तामा कुनै शुल्क नलाग्ने		
२०	तामसुक प्रमाणित		
	५०००० सम्म	१५०	
	५०००१ देखी १००००० सम्म	२००	
	१००००१ देखी ५००००० सम्म	५००	
	५००००१ देखी माथि	१०००	
२१	जेसीवि प्रयोग तथा संचालनः इन्धन सहित प्रति घण्टा -३००० इन्धन बाहेक प्रति घण्टा-१५००		
२२	उल्लेखित सबै प्रकारको सिफारिसलाई अंग्रेजीमा तयार गर्दा दोब्बर दस्तुर लिईनेछ ।		

अनुसूची १३

दफा १४ सँग सम्बन्धित

पर्यटन शुल्क

यसको दर पछि निर्धारण गरिने छ ।

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय अन्तरगतका स्वास्थ्य चौकीको ल्यावको परिक्षणको लागी शुल्क निर्धारण तपशिल बमोजिम गरिएको छ ।

तपशिल

क्र सं	टेस्टको नाम	दर (Nrp) नेपाली रुपैया	कैफियत
१.	ANC package	८००	
२.	CBC	१५०	
३.	AFB	निशुल्क	
४.	PCV	५०	
५.	RBC/PPBS/FBS	५०	
६.	Uric Acid	१५०	
७.	Total Protein	१५०	
८.	Albumin	१५०	
९.	Total Bilirubin	१५०	
१०.	SGOT	१५०	
११.	SGPT	१५०	
१२.	ASO जाँच शुल्क	१५०	
१३.	RA Factor जाँच शुल्क	१५०	
१४.	HIV जाँच शुल्क	Free	
१५.	HBSAG जाँच शुल्क	२५०	

१६.	HCV जाँच शुल्क	२५०	
१७.	VDRL/ Syphilis जाँच शुल्क	१५०	
१८.	H. Pillory जाँच शुल्क	२५०	
१९.	Wilda test जाँच शुल्क	१५०	
२०.	Hemoglobin जाँच शुल्क	५०	
२१.	ESR जाँच शुल्क	५०	
२२.	Platelet count जाँच शुल्क	१०	
२३.	BT/CT जाँच शुल्क	२००	
२४.	Blood Grouping जाँच शुल्क	५०	
२५.	Urine RE जाँच शुल्क	५०	
२६.	UPT जाँच शुल्क	१५०	
२७.	RFT जाँच शुल्क	८५०	
२८.	Lipid profile जाँच शुल्क	६००	
२९.	Serum Urea जाँच शुल्क	१००	
३०.	RBS जाँच शुल्क	५०	
३१.	Bilirubin जाँच शुल्क	१००	
३२.	RA factor जाँच शुल्क	१५०	
३३.	CRP जाँच शुल्क	१५०	
३४.	Stool R/E जाँच शुल्क	५०	
३५.	LFT (Liver function test) जाँच शुल्क	८००	
३६.	Globulin जाँच शुल्क	२००	
३७.	Serum Calcium जाँच शुल्क	२५०	
३८.	MP/MF test जाँच शुल्क	२५०	
३९.	Hb जाँच शुल्क	५०	
४०	Diabetes जाँच शुल्क (खाना अद्य)	५०	
४१	Diabetes जाँच शुल्क (खाना पछ्ति)	५०	
४२	Diabetes जाँच शुल्क (खाना अद्य र खाना पछ्ति दुबै)	१००	

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

हाडपाड, ताप्लेजुड

सम्बाद स्वीकृत मिति : २०८०/०३/२२

विनियोजन ऐन

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुड को आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुड २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप—धारा (२) बमोजिम आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुडको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुडको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५०,२२,९०,२००.०० (अक्षेरुपी रूपैयाँ पचास करोड बाइस लाख नब्बे हजार दुइ सय मात्र ।) मा नवदाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१को निमित्त आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुडको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको ४० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक कार्य संचालनमा विनियोजन भएको रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरि लेखा उत्तरदायि अधिकृतले रकमान्तर गर्न सक्ने छ ।
- (४) उपदफा (२ र ३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकमा उल्लेखित सीमा भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुड
कार्यालयको कोड : ८०१०१५०१३००
आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	५३,७०,१३,५६३.७८	४५,७८,३४,७९०	४२,६८,६८,२००
राजस्व	१८,१२,३१,४२६.९५	७,३९,३८,९८०	७,२०,२८,२००
आन्तरिक श्रोत	१२,८२,५१,०८६.७०	२८,००,०००	३०,००,०००
१११३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर	५,८८,१९०	२,५०,०००	२,८०,०००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर		०	०
११३१४ भुमिकर/मालपोत		४,००,०००	४,००,०००
११३२१ बहाल कर		५०,०००	५०,०००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		१०,०००	२०,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१२,७१,६२,०६४.५२	७,७५,०००	८,००,०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		१५,०००	५०,०००
१४२४९ अन्य दस्तुर		०	२,००,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५,००,०००	५,००,०००
१४६११ व्यवसाय कर		२०,०००	०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५,२९,८०,३४०.२५	७,११,३८,९८०	६,९०,२८,२००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		७,८७,०००	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिबृद्धि कर	४,३१,५६,४२०.२४	४,४३,२८,०५०	६,६८,२४,२००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	७८,६८,६४८.२३	२,३८,६८,९५०	०

११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१९,५५,२७१.७८	२१,५४,९८०	२२,०४,०००
अन्य आय	५,००,८३२.९८	७,८०,०००	७,००,०००
१४५२९ अन्य राजस्व		२,००,०००	०
१५१११ बेरूजू	५,००,८३२.९८	५,८०,०००	७,००,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३५,५२,५४,६६६	३८,३५,४२,०००	३५,४८,४०,०००
संघीय सरकार	३३,६९,७६,६६६	३६,४४,४३,०००	३३,४९,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,१५,००,०००	११,७७,००,०००	१०,२७,००,०००
१३३१२ शर्स्त अनुदान चालु	१७,०८,८४,०००	१८,६७,६८,०००	१७,५०,००,०००
१३३१३ शर्स्त अनुदान पुँजीगत	२,७५,२६,०००	३,१९,७५,०००	२,९४,००,०००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		१,००,००,०००	१,१०,००,०००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,७०,६६,६६६	१,८०,००,०००	१,६०,००,०००
प्रदेश सरकार	१,८२,७८,०००	१,९०,९९,०००	२,०७,४०,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	६४,१९,०००	६४,१९,०००	६४,३३,०००
१३३१२ शर्स्त अनुदान चालु	१८,५९,०००	२६,८०,०००	१३,०७,०००
१३३१३ शर्स्त अनुदान पुँजीगत		०	३०,००,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,००,००,०००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,००,००,०००	१,००,००,०००
बैदेशिक			
जनसहभागिता	५,२७,४७०.८३	३,५३,८१०	०
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	३७,२६,३३,२९९.१४	५६,२२,४९,४९९	५०,२२,९०,२००
चालु	२५,३९,७९,०५५.९३	३४,०७,२५,९९९	२८,८२,९०,२००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१०,९४,९९,५९०.०९	१२,१३,०४,०००	१२,२६,००,०००
२११२१ पोशाक	३,१०,०००	५,३०,०००	६,२०,०००
२११३१ स्थानीय भत्ता	१०,४९,४९०	१७,९०,०००	२३,८५,०००
२११३२ महार्गी भत्ता	७,९९,५००	१४,८३,०००	१२,३६,०००
२११३३ फिल्ड भत्ता	१,३५,०००	१,१५,०००	१,१५,०००

२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,९६,७५०	१३,५०,०००	१३,५०,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१०,१३,६३९.५५	१,००,०००	६,००,०००
२११३९ अन्य भत्ता	१४,४००	१,२५,०००	१,२५,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	७,१९,०००	१३,६०,०००	१५,००,०००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	४०,८३,८९६.६३	४४,००,०००	४७,००,०००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०	३,००,०००	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	५०,००,०००	७,५०,०००	७,५०,०००
२२१११ पानी तथा विजुली	२,६६,४४०	५,५०,०००	६,५०,०००
२२११२ संचार महसुल	३,८७,१४३	७,५५,०००	१०,००,०००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	३,७९,८५५	१०,००,०००	१०,००,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१५,२५,६१८	२६,००,०००	२८,००,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	४६,९४,५१२	७४,५६,५००	६०,५०,०००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	२,३५,२५६	४,५०,०००	६,००,०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४,९९,९६५	७,८०,०००	३,००,०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०	७,००,०००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२७,०३,७२७	५४,३५,०००	४१,७८,०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	०	१०,००,०००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	३८,६६४	१,९०,०००	१,५०,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	८,०९,३९६	१०,२२,०००	९,००,०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३,६०,०८६	६,५०,०००	३,००,०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	०	०	१५,००,०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	६,७३,३८५	२५,३७,५००	५,००,०००

२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,७२,७३,७३२.६१	४,६९,३२,०००	५,९२,६०,०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	४,३२,०००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२,१३,९००	२८,००,०००	१७,५४,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,००,०००	१,००,०००	७,३३,२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,४०,९४,८४५.०५	६,२४,०५,९८०	८५,९९,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	०	१,३३,२१,८१०	४,८२,६६,०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	०	१,००,०००	१,७८,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	२९,३२,०८५	५४,९३,०००	४१,८०,०००
२२७११ विविध खर्च	३१,९२,४८८	५२,७७,०००	४०,७४,०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	२,२९,३७०	४,००,०००	४,००,०००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	५,००,०००	०
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	५०,००,०००	७०,००,०००	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३४,०२,९७९	५०,५०,०००	५७,८७,०००
२८१४२ घरभाडा	३,३८,५००	६,५०,०००	६,५०,०००
२८२११ राजस्व फिर्ता	२,१९,७०,८०३	३,२६,९९,९२९	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	५५,००,०००
पूँजीगत	११,८६,५४,२४३.२१	२२,९५,९५,५००	२१,४०,००,०००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,०६,५९,४९२.६७	५,००,०००	३,००,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,९७,५९,४०४	५,०६,७०,०००	३,५५,००,०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५५,०८,०४५	३२,००,०००	२०,००,०००
३११२१ सवारी साधन	१४,७३,७८४	५२,००,०००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	६२,३३,६९६	१,०७,००,०००	३३,००,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३३,९२,२९२	३७,००,०००	३३,००,०००

३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	५६,२५,०००	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	११,००,०००	१,००,००,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	३,३५,७८,४५८.५४	८,२६,७५,०००	९०,५५,००,०००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०	२,५०,०००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१९,९६,६७१	२३,००,०००	१३,००,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	७०,६०,१२२	२,२३,२५,०००	१,४७,००,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,८७,८७,४३८	२,८१,२०,५००	३,८१,००,०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२,८५,०००	१,५०,०००	०
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	०	५०,००,०००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	०
बजेट बचत (+)/न्यून	१६,४३,८०,२६४.६४	(१०,४४,०६,६२१)	(७,५४,२२,०००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		१०,४४,०६,६२१	७,५४,२२,०००



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
कार्यालयको कोड : ८०१०१५०१३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९, को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	५३,७०,९३,५६३.७८	५६,२२,४९,४९९	५०,२२,९०,२००
राजस्व	१८,१२,३१,४२६.९५	१७,८३,४५,६०९	१४,७४,५०,२००
आन्तरिक श्रोत	१२,८२,५१,०८६.७०	१०,७२,०६,६२९	७,८४,२२,०००
१११३१ सम्पत्ति, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर	५,८८,१९०	२,५०,०००	२,८०,०००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर		०	०
११३१४ भुमिकर/मालपोत		४,००,०००	४,००,०००
११३२१ बहाल कर		५०,०००	५०,०००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		१०,०००	२०,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१२,७१,६२,०६४.५२	७,७५,०००	८,००,०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		१५,०००	५०,०००
१४२४९ अन्य दस्तुर		०	२,००,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५,००,०००	५,००,०००
१४६११ व्यवसाय कर		२०,०००	०
३२१२२ बैंक मौज्दात		१०,४४,०६,६२९	७,५४,२२,०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५,२९,८०,३४०.२५	७,९९,३८,९८०	६,९०,२८,२००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		७,८७,०००	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,३१,५६,४२०.२४	४,४३,२८,०५०	६,६८,२४,२००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	७८,६८,६४८.२३	२,३८,६८,९५०	०
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१९,५५,२७१.७८	२९,५४,९८०	२२,०४,०००
अन्य आय	५,००,८३२.१८	७,८०,०००	७,००,०००
१४५२९ अन्य राजस्व		२,००,०००	०

१५१११ बेरुजू	५,००,८३२.९८	५,८०,०००	७,००,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३५,५२,५४,६६६	३८,३५,४२,०००	३५,४८,४०,०००
संघीय सरकार	३३,६९,७६,६६६	३६,४४,४३,०००	३३,४९,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,१५,००,०००	११,७७,००,०००	१०,२७,००,०००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	१७,०८,८४,०००	१८,६७,६८,०००	१७,५०,००,०००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	२,७५,२६,०००	३,१९,७५,०००	२,९४,००,०००
१३३१४ विषेश अनुदान पुँजीगत		१,००,००,०००	१,१०,००,०००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,७०,६६,६६६	१,८०,००,०००	१,६०,००,०००
प्रदेश सरकार	१,८२,७८,०००	१,९०,९९,०००	२,०७,४०,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	६४,१९,०००	६४,१९,०००	६४,३३,०००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	१८,५९,०००	२६,८०,०००	१३,०७,०००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत		०	३०,००,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,००,००,०००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,००,००,०००	१,००,००,०००
वैदेशिक			
जनसहभागिता	५,२७,४७०.८३	३,५३,८९०	०



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुड
कार्यालयको कोड : द०१०१५०१३००
व्यय अनुमान

अनुसूची-३

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	३७,२६,३३,२९९.१४	५६,२२,४९,४९९	५०,२२,९०,२००	१४,७४,५०,२००	३३,४९,००,०००	२,०७,४०,०००	०	०	०	०
चालु	२५,३९,७९,०५५.९३	३४,०७,२५,९९९	२८,८२,९०,२००	१०,४०,३३,२००	१८,२९,५०,०००	१३,०७,०००	०	०	०	०
२१११० नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	१०,९४,९९,५९०.०९	१२,१३,०४,०००	१२,२६,००,०००	१,२८,००,०००	१०,९८,००,०००	०	०	०	०	०
२११२० जिन्सीवा जिन्सी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा	३,१०,०००	५,३०,०००	६,२०,०००	३,९०,०००	२,३०,०००	०	०	०	०	०
२११३० कर्मचारी भत्ता	३१,३२,७७९.५५	४९,६३,०००	५८,९९,०००	४६,२९,०००	११,९०,०००	०	०	०	०	०
२११४० पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा	४८,०२,८१६.६३	६०,६०,०००	६२,००,०००	६२,००,०००	०	०	०	०	०	०

२१२१० कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	५०,००,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२२११० सेवामहसुल	६,५३,५८३	९३,०५,०००	९६,५०,०००	९६,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२२२१० सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च	६८,३५,२४१	१,१५,०६,५००	१,०४,५०,०००	१,०४,००,०००	५०,०००	०	०	०	०	०
२२२२० मेशिनरी तथा ओजार संचालन तथा सम्भार खर्च	४,९९,९६५	७,८०,०००	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२२३० निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	०	७,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
२२३१० कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	३९,९९,७९३	७२,९७,०००	६५,२८,०००	६४,००,०००	१,२८,०००	०	०	०	०	०
२२४१० परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२,७९,४७,११७.६१	४,९९,०९,५००	५,३२,६०,०००	२,३८,३०,०००	२,८९,९८,०००	४,३२,०००	०	०	०	०
२२५१० तालिम तथा गोष्ठी	२,९३,९००	२८,००,०००	१७,५४,०००	१७,५४,०००	०	०	०	०	०	०

२२५२०											
उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	५,४१,९४,८४५.०५	७,५८,२७,७९०	५,७५,९८,२००	२,१८,८८,२००	३,४८,३५,०००	८,७५,०००	०	०	०	०	०
२२६१०											
अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	२९,३२,०८५	५५,९३,०००	४३,५८,०००	४२,५०,०००	१,०८,०००	०	०	०	०	०	०
२२७१०											
विविध खर्च	३१,९२,४८८	५२,७७,०००	४०,७४,०००	३८,५०,०००	२,२४,०००	०	०	०	०	०	०
२२७२० सभा सञ्चालन खर्च	२,२९,३७०	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	०	०	०	०	०	०	०
२५३१० अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता	०	५,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२७२१०											
सामाजिक सहायता	८४,०२,१७९	१,२०,५०,०००	५७,८७,०००	३९,००,०००	१८,८७,०००	०	०	०	०	०	०
२८१४० भाडा	३,३८,५००	६,५०,०००	६,५०,०००	६,५०,०००	०	०	०	०	०	०	०
२८२१० फिर्ता खर्च	२,१९,७०,८०३	३,२६,९९,९२९	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८९१० भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	५५,००,०००	०	५५,००,०००	०	०	०	०	०	०
पूँजीगत	११,८६,५४,२४३.२१	२२,१५,१५,५००	२१,४०,००,०००	४,३४,१७,०००	१५,११,५०,०००	१,९४,३३,०००	०	०	०	०	०
३१११० भवन तथा संरचना	३,५९,२६,८६१.६७	५,४३,७०,०००	३,७८,००,०००	४५,००,०००	३,३३,००,०००	०	०	०	०	०	०
३११२०											
सवारी साधन, मेशिनरी	१,९०,१९,६९२	१,९६,००,०००	६६,००,०००	२७,६७,०००	३६,००,०००	२,३३,०००	०	०	०	०	०

औजार, फर्निचर्स तथा फिकचर्स											
३११३० अन्य पूँजीगत खर्च	०	६७,२५,०००	१,००,००,०००	१,००,००,०००	०	०	०	०	०	०	०
३११५० सार्वजनिक निर्माण	७,१४,२२,६८९.५४	१३,५६,७०,५००	१५,९६,००,०००	२,६९,५०,०००	११,४२,५०,०००	१,९२,००,०००	०	०	०	०	०
३११६० निर्मितसरचनाको सुधार खर्च	२,८५,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३१४१० जग्गाप्रापि खर्च	०	५०,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३१५१० भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०



आठरई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाड्पाड, ताप्लेजुड

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	२	आर्थिक विकास	१,०४,९९,०००	४२,००,०००	६१,४९,०००	१,५०,०००	०	०	०
२	२०१	कृषि	६०,९९,०००	२५,००,०००	३५,९९,०००	०	०	०	०
३	२०२	उद्योग	१३,००,०००	०	१३,००,०००	०	०	०	०
४	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१६,००,०००	१०,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०
५	२०८	पशुपन्धी विकास	१५,००,०००	७,००,०००	६,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०
६	७	सामाजिक विकास	२१,२५,१३,०००	१,८६,५५,०००	१,८७,०१,०००	५१,५७,०००	०	०	०
७	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८८,५०,०००	५,००,०००	८३,५०,०००	०	०	०	०
८	७०३	युवा तथा खेलकुद	३१,००,०००	३०,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०
९	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,५५,००,०००	९,००,०००	१,३६,००,०००	१०,००,०००	०	०	०
१०	७०५	भाषा तथा संस्कृति	६९,५०,०००	५०,००,०००	१९,५०,०००	०	०	०	०
११	७०६	शिक्षा	१४,३७,३३,०००	५४,००,०००	१३,७८,०१,०००	५,३२,०००	०	०	०

१२	७०७	स्वास्थ्य	३,३२,०५,०००	३३,५५,०००	२,६८,५०,०००	३०,००,०००	०	०	०	०
१३	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	११,७५,०००	५,००,०००	५०,०००	६,२५,०००	०	०	०	०
१४	३	पूर्वाधार विकास	१७,७७,००,०००	३,२२,५०,०००	१३,०९,५०,०००	१,४५,००,०००	०	०	०	०
१५	३०१	यातयात पूर्वाधार	१०,६६,००,०००	१,८०,५०,०००	७,५५,५०,०००	१,३०,००,०००	०	०	०	०
१६	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६,७४,००,०००	१,२३,००,०००	५,३६,००,०००	१५,००,०००	०	०	०	०
१७	३०३	उर्जा	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	०	०	०
१८	३०६	पुनर्निर्माण	१४,००,०००	१४,००,०००	०	०	०	०	०	०
१९	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१५,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००	०	०	०	०	०
२०	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	७४,००,०००	२३,६७,०००	४९,००,०००	९,३३,०००	०	०	०	०
२१	४०१	शासन प्रणाली	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०	०	०	०	०
२२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	१०,००,०००	७,६७,०००	०	२,३३,०००	०	०	०	०
२३	४०५	कानून तथा न्याय	७,००,०००	०	०	७,००,०००	०	०	०	०
२४	४१०	गरियी निवारण	९,००,०००	९,००,०००	०	०	०	०	०	०
२५	४१४	तथ्यांक प्रणाली	२६,००,०००	०	२६,००,०००	०	०	०	०	०
२६	४१५	वातावरण तथा जलवायु	७,००,०००	७,००,०००	०	०	०	०	०	०
२७	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९,४१,७८,२००	८,९९,७८,२००	४२,००,०००	०	०	०	०	०
२८	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९,४१,७८,२००	८,९९,७८,२००	४२,००,०००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			५०,२२,९०,२००	१४,७४,५०,२००	३३,४१,००,०००	२,०७,४०,०००				



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाडपाड, ताप्लेजुड
कार्यालयको कोड : ८०१०१५०१३००
स्रोत मिलान

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१.	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१०,२७,००,०००	१०,२७,००,०००	०
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,२७,००,०००	१०,२७,००,०००	०
२.	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				१७,५०,००,०००	१७,५०,००,०००	०
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५,८६,००,०००	१५,८६,००,०००	०
२.२	बैदेशिक श्रोत	आई डि ए	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४७,००,०००	४७,००,०००	०
२.३	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४२,००,०००	४२,००,०००	०
२.४	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७२,००,०००	७२,००,०००	०
३	बैदेशिक श्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००	३,००,०००	०
३.	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				२,९४,००,०००	२,९४,००,०००	०
३.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	२,९२,००,०००	२,९२,००,०००	०
३	बैदेशिक श्रोत	आई डि ए	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००,०००	२,००,०००	०

४.	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१५-विषेश अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,९०,००,०००	१,९०,००,०००	०
४	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	विषेश अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,९०,००,०००	१,९०,००,०००	०
५.	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,६०,००,०००	१,६०,००,०००	०
५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,६०,००,०००	१,६०,००,०००	०
६.	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश, १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				६४,३३,०००	६४,३३,०००	०
६	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६४,३३,०००	६४,३३,०००	०
७.	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश, १३३१२-शर्सर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				१३,०७,०००	१३,०७,०००	०
७	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शर्सर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३,०७,०००	१३,०७,०००	०
८.	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश, १३३१३-शर्सर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				३०,००,०००	३०,००,०००	०
८	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शर्सर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३०,००,०००	३०,००,०००	०
९.	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश, १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
९	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
१०.	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				२२,०४,०००	२२,०४,०००	०
१०	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२२,०४,०००	२२,०४,०००	०
११.	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				६,६८,२४,२००	६,६८,२४,२००	०
११	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६,६८,२४,२००	६,६८,२४,२००	०
१२.	अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत, १००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद				७,८४,२२,०००	७,८४,२२,०००	०
१२.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,८४,२२,०००	७,८४,२२,०००	०
जम्मा					५०,२२,९०,२००	५०,२२,९०,२००	०



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाडपाड, ताप्लेजुङ
बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट बिनियोजन

रु हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत					ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक			
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह							
१	८०१०१५०११०१	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	२,६८,८८३.२०	१,४७,४५०.२०	१,०५,०००	१६,४३३		०	०	०	०			
२	८०१०१५०१२०१	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.१	२,५००	०	२,५००	०	०	०	०	०	०			
३	८०१०१५०१२०२	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.२	३,२००	०	३,२००	०	०	०	०	०	०			
४	८०१०१५०१२०३	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.३	३,२००	०	३,२००	०	०	०	०	०	०			
५	८०१०१५०१२०४	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.४	२,४००	०	२,४००	०	०	०	०	०	०			
६	८०१०१५०१२०५	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.५	२,४००	०	२,४००	०	०	०	०	०	०			
७	८०१०१५०१५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्स्त अनुदान)	२,०४,४००	०	२,०४,४००	०	०	०	०	०	०			
८	८०१०१५०१५१२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	११,०००	०	११,०००	०	०	०	०	०	०			
९	८०१०१५०१५२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्स्त अनुदान)	४,३०७	०	०	४,३०७	०	०	०	०	०			
जम्मा				५,०२,२९०.२०	१,४७,४५०.२०	३,३४,१००	२०,७४०	०	०	०	०			

रातो किताब

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	आ.व. २०८०/८१			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०९०९५०९३०० आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुड			५०,२२,९०,२००	३३,४९,००,०००	२,०७,४०,०००	१४,७४,५०,२००
८०९०९५०९१०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका			२६,८८,८३,२००	१०,५०,००,०००	१,६४,३३,०००	१४,७४,५०,२००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२८,००,०००	०	०	१,२८,००,०००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,९०,०००	०	०	३,९०,०००
२११३१ स्थानीय भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६,२५,०००	०	०	१६,२५,०००
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,३६,०००	०	०	९,३६,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३,५०,०००	०	०	१३,५०,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००	०	०	१,१०,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४७,००,०००	०	०	४७,००,०००

२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,५०,०००	०	०	७,५०,०००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,५०,०००	०	०	६,५०,०००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२७,५०,०००	०	०	२७,५०,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,५०,०००	०	०	६०,५०,०००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,००,०००	०	०	६,००,०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,५०,०००	०	०	३०,५०,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,००,०००	०	०	९,००,०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००

२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१९,३०,०००	०	०	१,१९,३०,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	९९,००,०००	०	०	९९,००,०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,५४,०००	०	०	४,५४,०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३,००,०००	०	०	१३,००,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,३३,२००	०	०	७,३३,२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९,००,०००	०	०	१९,००,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५८,०५,०००	०	०	१,५८,०५,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१७,५०,०००	०	०	१७,५०,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७,००,०००	०	०	१७,००,०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४१,५०,०००	०	०	४१,५०,०००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३८,५०,०००	०	०	३८,५०,०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००	०	०	४,००,०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३९,००,०००	०	०	३९,००,०००

२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,५०,०००	०	०	६,५०,०००
२८१११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५,००,०००	५५,००,०००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,९०,००,०००	२,९०,००,०००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५,००,०००	०	०	४५,००,०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,३३,०००	०	२,३३,०००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७,६७,०००	०	०	१७,६७,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,००,०००	०	०	१,००,००,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५,००,०००	०	०	७५,००,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,०५,००,०००	४,०५,००,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००	०	२०,००,०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१,६०,००,०००	१,६०,००,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१,००,००,०००	०	१,००,००,०००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००	०	०	९,००,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०	०

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९०,००,०००	९०,००,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२,००,०००	०	३२,००,०००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,६७,५०,०००	०	०	१,६७,५०,०००
८०१०१५०१२०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.१			२५,००,०००	२५,००,०००		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०	०
३११५९ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,५०,०००	११,५०,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,५०,०००	१२,५०,०००	०	०
८०१०१५०१२०२ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.२			३२,००,०००	३२,००,०००		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००	६,००,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३,००,०००	२३,००,०००	०	०
८०१०१५०१२०३ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.३			३२,००,०००	३२,००,०००		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,५०,०००	८,५०,०००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,००,०००	१३,००,०००	०	०
८०१०१५०१२०४ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.४			२४,००,०००	२४,००,०००		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००	७,००,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,००,०००	८,००,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
८०१०१५०१२०५ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.५			२४,००,०००	२४,००,०००		

२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००	६,००,०००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३११२३ फर्मिचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००	४,००,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
८०१०१५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)			२०,४४,००,०००	२०,४४,००,०००		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०,९८,००,०००	१०,९८,००,०००	०	०
२११२१ पोशाक	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,३०,०००	२,३०,०००	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	७,६०,०००	७,६०,०००	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२११३३ फिल्ड भत्ता	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,१५,०००	१,१५,०००	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५,०००	१५,०००	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,२८,०००	१,२८,०००	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,८९,९८,०००	२,८९,९८,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	६३,९९,०००	६३,९९,०००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,६१,८६,०००	२,६१,८६,०००	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	७८,०००	७८,०००	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०,०००	३०,०००	०	०
२२७११ विविध खर्च	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२४,०००	२४,०००	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१८,८७,०००	१८,८७,०००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शास्त्र अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१७,००,०००	१७,००,०००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शास्त्र अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८,००,०००	८,००,०००	०	०

३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शास्त्र अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२,००,०००	२,००,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शास्त्र अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२,६७,००,०००	२,६७,००,०००	०	०
८०९०९५०९५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)			१,१०,००,०००	१,१०,००,०००		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	विषेश अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,१०,००,०००	१,१०,००,०००	०	०
८०९०९५०९५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)			४३,०७,०००	०	४३,०७,०००	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,३२,०००	०	४,३२,०००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	८,७५,०००	०	८,७५,०००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शास्त्र अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३०,००,०००	०	३०,००,०००	०



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुड
कार्यालयको कोड : द०१०१५०१३००
खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका-चालु								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : द०१०१५०११०१ - आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका				२,७३,८३,३००	२,७३,८३,३००	२,७३,८३,३००	२,७३,८३,३००	१०,९५,३३,२००
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३२,००,०००	३२,००,०००	३२,००,०००	३२,००,०००	१,२८,००,०००
२	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९७,५००	९७,५००	९७,५००	९७,५००	३,९०,०००
३	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,०६,२५०	४,०६,२५०	४,०६,२५०	४,०६,२५०	१६,२५,०००
४	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,३४,०००	२,३४,०००	२,३४,०००	२,३४,०००	९,३६,०००
५	प्रधानाध्यापक हरुको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	७,५०,०००

७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
८	सुरक्षीत मातृत्व प्रसुती सेवामा खटिने निर्सिंड स्टाफलाई प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
९	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	२७,५००	२७,५००	२७,५००	२७,५००	१,१०,०००
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
११	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	११,७५,०००	११,७५,०००	११,७५,०००	११,७५,०००	४७,००,०००
१२	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	७,५०,०००
१३	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	६,५०,०००
१४	इन्टरनेट महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन एम्बुलेन्स)	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन मोटरसाईकल)	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	४,३७,५००	४,३७,५००	४,३७,५००	४,३७,५००	१७,५०,०००
१८	सवारी साधन मर्मत जे सि वि	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	७,५०,०००
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च कार्यालय	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००	१८,००,०००
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च एम्बुलेन्स	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००

२१	सवारी साधन मर्मत खर्च मोटरसाईकल	२२२१३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
२२	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	७,६२,५००	७,६२,५००	७,६२,५००	७,६२,५००	३०,५०,०००
२६	स्थानीय तहको पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक छपाई	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	९,००,०००
२९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
३०	व्यवस्थापन तथा सर्वेक्षण (ONM)	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
३१	विद्यालय व्यवस्थापन सफ्टवेर निर्माण / खरिद	२२४११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
३२	गाउँ पालिका तथा बडामा इन्टरनेट जडान	२२४१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
३३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
३४	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	२९,८२,५००	२९,८२,५००	२९,८२,५००	२९,८२,५००	१,१९,३०,०००
३५	करार सेवा शुल्क स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीको	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००

३६	वाल विकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीका लागि तलब भत्ता	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७,७३,७५०	१७,७३,७५०	१७,७३,७५०	१७,७३,७५०	७०,९५,०००
३७	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,७५,०००	२,७५,०००	२,७५,०००	२,७५,०००	११,००,०००
३८	शेर्पा भाषा शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५१,२५०	५१,२५०	५१,२५०	५१,२५०	२,०५,०००
३९	शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम	२२५११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
४०	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	७,५०,०००
४१	शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धिका विद्यालय लेखा व्यवस्थापन तालिम	२२५११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
४२	शिक्षक तथा प्रधानाध्यापकका लागि अभिमुखिकरण तालिम	२२५११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
४३	कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५११	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,१३,५००	१,१३,५००	१,१३,५००	१,१३,५००	४,५४,०००
४४	राजपत्र प्रकाशन खर्च	२२५२१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	१,८३,३००	१,८३,३००	१,८३,३००	१,८३,३००	७,३३,२००
४५	ब्लड बैंक स्थापनाका लागि नेपाल रेडक्रस सोसाईटी टाप्लेजुड लाई सहयोग अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४६	गाउँपालिका भर निशुल्क विद्युत कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००	१८,००,०००
४७	गाउँ पालिका स्तरिय वार्षिक परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	६,५०,०००
४८	प्रत्येक माध्यमिक विद्यालयको वृक्षरोपण कार्यक्रम व्यवस्थापन(खाना खाजा तथा विविध खर्च समेत)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००

४९	विपन्न नागरिक औषधि उपचार कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५०	दलित जननेतना कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बौँडफौँड - प्रदेश सरकार	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
५१	कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बौँडफौँड - संघीय सरकार	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
५२	दलित सपुदायमा रहेका परम्परागत सिपको पहिचान, सिपको विकास, संरक्षण, तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि प्राविधि हस्तान्तरण	२२५२९	राजस्व बौँडफौँड - प्रदेश सरकार	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
५३	गाउँघर क्लिनिक संचालन तथा यातायात खर्च समेत	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६,२५०	२६,२५०	२६,२५०	२६,२५०	१,०५,०००
५४	राष्ट्रिय पती रनिङ शिल्ड खेलकुद कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बौँडफौँड - संघीय सरकार	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५५	जनप्रतिनिधि सँग जेष्ठ नागरिक स्वास्थ परीक्षण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
५६	स्वरोजगार वन्न चाहने महिलालाई सिप मुलक तालिम संचालन	२२५२९	राजस्व बौँडफौँड - प्रदेश सरकार	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५७	सुल्तेरी समक्ष उपाध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५८	पालिकाको नमुना विद्यालय स्थापना	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
५९	अनेपान भाषा पठनपाठन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
६०	महिलाहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि तालिम संचालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
६१	४ नं वडामा मौरीपालन तालिम तथा घार वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००

६२	प्राविधिक शिक्षा निशुल्क अनुदान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
६३	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	४,५०,०००
६४	माध्यमिक शिक्षा निशुल्क अनुदान तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	३२,००,०००
६५	AT ग्रुप खोजी प्रतिभा कार्यक्रम संचालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
६६	पचास प्रतिशत अनुदानमा कृषी कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
६७	दिवसिय कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
६८	सामाजिक परीक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
६९	पदाधिकारी, उपभोक्ता समिति हरुलाई योजना संचालन सम्बन्धी तालिम	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
७०	जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
७१	महिला हरुलाई सिप मुलक तालिम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
७२	स्थानीय तहको पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक लेखन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
७३	झोलुङ्गे पुल मर्मत तथा संभार	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
७४	पूर्वाधार विकाश सम्बन्धी पालिका भित्रका ज्यामी र दक्ष कामदारलाई सीपमुलक तालिम संचालन	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
७६	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१०,३७,५००	१०,३७,५००	१०,३७,५००	१०,३७,५००	४९,५०,०००

७७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,६२,५००	९,६२,५००	९,६२,५००	९,६२,५००	३८,५०,०००
७८	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
७९	औषधी खर्च खरिद स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
८०	औषधी खर्च खरिद पशु तर्फ	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
८१	औषधी खर्च खरिद कृषि	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
८२	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	६,५०,०००
८३	समपुरक कोष संचालन	२८१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३,७५,०००	१३,७५,०००	१३,७५,०००	१३,७५,०००	५५,००,०००
कुल जम्मा				२,७३,८३,३००	२,७३,८३,३००	२,७३,८३,३००	२,७३,८३,३००	१०,९५,३३,२००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका- पूँजीगत

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१५०११०१ - आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका				३,९९,१२,५००	३,९८,१२,५००	३,९८,१२,५००	३,९८,१२,५००	१५,९३,५०,०००
१	आठराई त्रिवेणी १ र २ मा वर्थिङ सेन्टरका लागि भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	३०,००,०००

२	सोभुवा स्वास्थ्य चौकी निर्माण आठराई त्रिवेणी-४	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
३	निघुरादिन उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
४	दोभान स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण आठराई त्रिवेणी ५	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
५	२ नं बडा कार्यालय निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	५०,००,०००
६	प्रशासकीय भवन पूर्वाधार विकाश कार्यक्रम	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	२,००,००,०००
७	मर्मत संभार कोष संचालन तथा व्यवस्थापन	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
८	ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद तथा मर्मत	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
९	माध्यमिक विद्यालयमा सि सि क्यामरा जडान	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५८,२५०	५८,२५०	५८,२५०	५८,२५०	२,३३,०००
१०	माध्यमिक विद्यालयमा सि सि क्यामरा जडान	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,९९,७५०	१,९९,७५०	१,९९,७५०	१,९९,७५०	७,६७,०००
११	वर्थिड सेन्टर संचालनका लागि आवश्यक उपकरण खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१२	मदन भण्डारी स्मृती प्रतिष्ठानलाई फर्निचर खरिद तथा हस्तान्तरण	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१३	गाउँपालिकाकालागि आवश्यक फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१४	साविक वार्ड नं १,२ को संगम चोक देखि मकरजंग को घर हुदै देउराली पुम्ने रोड DPR	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५२,५००	१,५२,५००	१,५२,५००	१,५२,५००	६,९०,०००

१५	याक्से काभ्रावोटे देखी पानी डॉडा सोवुवा खोला डिपिआर	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	८७,५००	८७,५००	८७,५००	८७,५००	३,५०,०००
१६	दुर्ग मावि देखी नारी सम्म सडक डिपिआर	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१७	गौरबको बाटो देखि खुदम्बू वडा कार्यालय हुदै भक्ति श्रेष्ठको घर सम्मको सडक डिपिआर	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१८	विभिन्न योजनाको डिपिआर	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४०,०००	२,४०,०००	२,४०,०००	२,४०,०००	९,६०,०००
१९	गुफा- भुजे -गोर्जा -नेसुम सडक डिपिआर	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,९२,५००	७,९२,५००	७,९२,५००	७,९२,५००	२८,५०,०००
२०	सोवुवा खोला पाइग्राइयाल सडक डिपिआर	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
२१	फुगुवा खोला जनकल्याण स्कुल नामि हुदै पालिका जोड्ने सडक डिपिआर	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३७,५००	१,३७,५००	१,३७,५००	१,३७,५००	५,५०,०००
२२	लिम्बुनी पुल चोकपुर ओडारे हिले बजार रमिते आले बर खुवा खोला हुदै पालिका सडक डिपिआर	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,३७,५००	३,३७,५००	३,३७,५००	३,३७,५००	१३,५०,०००
२३	किरात माडहिम मन्दिर डिपिआर	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२४	निघुरादिन फुगुवा स्कुल छेउबाट धोद्रे जोड्ने सडक डिपिआर	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	७,५०,०००
२५	धोद्रे चौर पर्यटकीय स्थल	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२६	फोक्ताड देखि मालवासे सम्म सडक र निगुरादिन मालवासे बाट फोक्ताड अमले साठी हुदै चोकपुर सडक डिपिआर	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	४,८०,०००
२७	लिम्बुनी पुलदेखि पर्यटकीय क्षेत्र धोद्रेसम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नति(क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	१,००,००,०००
२८	लिम्बुनी पुल- विहिटार-गुसेश्वर मा वि- चोकपुर- हिले बजार- रमिते-खुवा हुदै पालिकासम्म जोड्ने सडक निर्माण (पालिका)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	१,००,००,०००

२९	आठराई त्रिवेणी गा.पा ३ यक्से र ४ देवीथान जोड्ने सोबुखोला सडक पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,५०,०००	३७,५०,०००	३७,५०,०००	३७,५०,०००	१,५०,००,०००
३०	बाँझोगारा कृषी सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
३१	गैरी काफलडाँडा ४ नं बडा कार्यालय भर्ती पैडेलको गाउँ सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
३२	लिम्बुनी पुलदेखि पर्यटकीय क्षेत्र धोड्रेसम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नति(क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	१,००,००,०००
३३	सोबुवा देखी पालिका सम्म बाटो सोलिङ	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
३४	मालवासे लप्सीगोटे ट्याक ओपन आठराई त्रिवेणी-१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
३५	आँपडाँडा रमिते हुँदै खुवा दोभान सडक स्तरोन्नती आठराई त्रिवेणी-२	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
३६	सिवालय इयाम्लेवर हुँदै पहिरे तमोर कोरिडोर सडक स्तरोन्नती आठराई त्रिवेणी-२	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
३७	लिम्बुनी पुल- विहिटार-गुसेश्वर मा वि- चोकपुर- हिले बजार- रमिते-खुवा हुँदै पालिकासम्म जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	६०,००,०००
३८	खयरबोटे बाट ढाँडावारी हुँदै बढरे जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
३९	गुम्बा ढाँडा देखि सिमलगोटे जाने बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
४०	नयाँ बनेको पालिका भवन अगाडी सोलिङ	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
४१	चाँगे-नेसुम-भुजे-गुफा सडक स्तरउन्नती	३११५१	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	१,००,००,०००

४२	चाँगे-नेसुम-भुजे-गुफा सडक स्तरउन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११,२५,०००	११,२५,०००	११,२५,०००	११,२५,०००	४५,००,०००
४३	सोबुवा देवीथान मुख्यमन्त्री जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
४४	फुलबारीसिचाइ पाईप खरिद तथा वितरण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
४५	तल्ले जुके खानेपानी आयोजना वडा नं १ का लागि खानेपानी पाईप खरिद तथा वितरण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
४६	चोकपुर खानेपानीका लागि पाईप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४७	दबदवे धारा खाने पानी ट्याङ्की निर्माण वडा नं १	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
४८	हाडपाडको साविक ५ नं वडाको माथिल्लो टोलको लागि खानेपानी	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
४९	सारदा विमलीको घर छेउको मुहान देखि देवमान यक्सोको घर सम्म खानेपानी योजना सम्पन्न गर्न	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५०	डढेली घाट पदमार्ग तथा मलामी खाजा घर निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
५१	धोद्रे पर्टकीय स्थल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	३०,००,०००
५२	चतुरे बजार निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५३	फाल्गुनन्द कृषक समुह भवन निर्माण अमले आठराई त्रिवेणी-१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
५४	खुवाटार मलामी पाटी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५५	सामुदायिक भवन निर्माण आठराई त्रिवेणी -१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,२५,०००	१४,२५,०००	१४,२५,०००	१४,२५,०००	५७,००,०००

५६	डिजीटल भिलेज प्रोफाइल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
५७	पालिका भरिका महिलाहरूका लागि सामुदायिक भवन मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
५८	माछापोखरी घेरावारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५९	खोप केन्द्र नभएको स्थानमा खोप केन्द्र निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
६०	१ नं वडा कार्यालयको शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३७,५००	१,३७,५००	१,३७,५००	१,३७,५००	५,५०,०००
६१	माखातोप कुटानी पिसान मिलका लागि भवन निर्माण तथा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
६२	चाँगो मा वि खेलमैदान निर्माण छेउपट्टी आठराई त्रिवेणी -५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
६३	चिलिङ्स माडहिम मर्मत आठराई त्रिवेणी-१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
६४	पात्लेडाँडा पहिरो रोकथाम साविक वडा नं १ हाडपाड	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
६५	साविक ७ द ९ को पालोका देखी सोबुवा दोभान सम्म पदमार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
६६	पित्लेधारा सामुदायिक भवन मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
६७	सयपत्री आमा समुह भवन निर्माण आठराई त्रिवेणी -४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
६८	जनता आधारभूत विद्यालयमा सौचालय निर्माण आठराई त्रिवेणी-१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
६९	महिला सामुदायिक भवन निर्माण आठराई त्रिवेणी-१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००

७०	मुलचोक पर्यटकीय स्थल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
७१	परमसिंह मावि घराबार रंगरोकन तथा गेट निर्माण आठराई त्रिवेणी-१	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
७२	आवधिक योजना निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
७३	बडा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना तथा व्यवस्थापन समेत	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
कुल जम्मा				३,९९,१२,५००	३,९८,१२,५००	३,९८,१२,५००	३,९८,१२,५००	१५,९३,५०,०००

बजेट उपशीर्षक : ८०१०१५०१२०१ - आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.१			६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००	
१	मौरी पालन कृषकलाई ५०% अनुदानमा मौरीको घार खरिद तथा वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
२	मालबाँसे गैरीगाउँ सडक ट्रायाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	४,५०,०००
३	निघुरादिन प्रहरी चौकी देखी वेद बर्देवाको घर सम्म सडक ट्रायाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
४	खाल्टे नमुना आ वि चिनिया चौक सडक स्तरोन्तरी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
५	धोद्रे मलामी पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
६	फुगुवा आ वि शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७	जीवन पोमुको घरदेखी परमसिंहदेवीसम्म गोरेटोबाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००

८	पिपलडाँडाबाट चन्द्र बहादुर तामाङको घरसम्म गोरेटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
९	पाथिभरा मन्दिर सामुदायिक भवन पुर्णता	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
१०	जन कल्याण आ वि भवनको भित्तामा ठेस गारो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
११	चन्द्र बहादुर श्रेष्ठको घरदेखी सिंहदेवी आ वि सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
१२	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१५०१२०२ - आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाबडा नं.२				८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	३२,००,०००
१	सिजन अनुसारका वित्तविजन बोटविरुद्ध तथा औषधी खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
२	मुलचोक मुहान पानीका लागी पोखरी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
३	सिचाई तथा खानेपानी पाईप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
४	प्रधानमन्त्री स्व - रोजगार कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
५	गुपेश्वर (राधा कृष्ण मन्दिर चोकपुर) निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
६	हिले पदकलुङ र नस्पाते काईलाको घर छेउ मन्दिर मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
७	सरस्वती, देवी, पिपलबोटे र सिमलबोटे बालबिकाश विद्यालय व्यवस्थापनका लागी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००

८	डाङै गाउँ, पञ्चकन्या खानेपानी ट्याङ्की र कटुसे इन्टेक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
९	माडगोनायक घेरावारा र सिटि निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१०	स्वास्थ्य चौकी, वडा कार्यालय ब्यवस्थापन र मोटरवाटो सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१५०१२०३ - आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.३				८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	३२,००,०००
१	टनेल खरिद ५० % साझेदारी	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
२	कृषकहरूलाई उन्नत जातको बंगुर पाठापाठी वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
३	विविध खर्च भैपरी आउने खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
४	३ नं वडा कार्यालयको भवनको पछाडी नाली निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
५	रातमाटे गहिरोदेखी हरी प्रसाद थापाको घरहुँदै झुसेवर सम्म सोलिड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
६	आडबुहाडको घर हुँदै शान्ती आ वि सम्मको कृषि सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७	खुवा झुसेवरदेखी सिम्लेपाटी, विस्मुरे हुँदै खमारे माखातोप सम्मको कृषि सडक स्तरोन्नती(साझेदारी)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
८	थुतिथङ्गली लाम तुम दोबाटो देखी ससमी जाने बाटो हुँदै मिल सम्म सोलिड स्तरोन्नती (साझेदारी)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००

९	२ नं हाडपाड भित्रका कृषी सडक मर्मत तथा स्तरोन्नतीका लागी तेल खरिद	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
१०	हिटी माछापोखरी संरक्षण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
११	गुरुङ गुम्बा घेरावार र खोलाघर देखी ठुलीटारसम्म पैदल मार्ग स्तरोन्नती(१ र २)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१२	श्री सिंहवाहिनी आ वि को घेरावारा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१३	गोठ सुधार कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
१४	दलितहरूको आरन व्यवस्थापन १५ प्रतिशत साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
१५	गौथले सिँचाई कुलो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१६	श्री सिरिजंगा आ वि घेरावारा र फर्निचर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
१७	मधुवाखोलामा (श्याम निरौला र दाताराम निरौलाको घर बिचमा) काठे पुल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
बजेट उपर्याक : ८०१०१५०१२०४ - आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाबडा नं.४				६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	२४,००,०००
१	श्री ने.रा.आ.वि. , श्री बुद्ध आ.वि, श्री पोरोकमी आ.वि. विद्यार्थी पोशाक तथा श्री छातेढुङ्गा मा वि गमला खरिद तथा स्वच्छ खानेपानी फिल्टर मेशिन खरिद र स्टेशनरी खेलकुद सामाग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००

२	युवामा लगानी राष्ट्रको आम्दानी कार्यक्रम Driving Training तथा उच्चमशील बन्न महिला सहभागिता कार्यक्रम "झोला बुनाई" (निरन्तरता)	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
३	एम अगानिक र लाखधोज फलफुल नर्सरी स्थापना र व्यवस्थापन, गोल्डेन अगानिक चिया नर्सरी स्थापना व्यवस्थापन र उन्नत जातको विय बोका वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
४	च्याम्थीमे पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
५	मुख्यमन्त्रि डाँडाखर्क, च्यादरपाटी सडक स्तरउन्नती र च्यादरपाटी कुल बहादुर लिम्बु र ईश्वरीको घरछेउ जोड्ने बाँकी सडक ट्रायाक ओपन साथै सडक मर्मतका लापी तेल खरिद	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
६	खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन साथै पाईप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
७	४ नं बडा कार्यालय वरिपरी सिलिङ, वेयरिङ तथा कार्यालय मर्मत व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१५०१२०५ - आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.५				६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	२४,००,०००
१	लघु उद्यम तालिम तथा घरेलु सँग साझेदारी	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२	कृषकको लागि २५ प्रतिशत अनुदान प्लाटीक टनेल वितरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
३	फलफुलको विरुवा(आँप, लिच्ची, सुन्तला, कागती) को विरुवा खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००

४	खेलकुद सामाग्री खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
५	नयाँविद्यार्थी भर्ना ट्रायाकसुट बाल कक्षाका लागी राउन टेवल, कारपेट जालपादेवी+ त्रिपुरेश्वर आ वि	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
६	साविक ३ सामुदायिक भवन प्लास्टर, फर्निचर, रंगरोगन	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
७	बडा कार्यालयको लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
८	सिरिसे सतिघाट खानेपानी निर्माण र नाला खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
९	नेसुम धारा खानेपनी ट्याङ्की निर्माण फापरबारी	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००.००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१०	वाँजोघरा सामुदायिक भवन, तिलबारी, खोपकेन्द्र मर्मत, दोभान बजार ट्याङ्की मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
११	सामुदायिक भवन, भुवाने कुलो, पंधेरेधारा संरक्षण (डैडागाउँ सोसीनाला)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१२	सरदारगाउँ सामुदायिक भवन निर्माण क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१३	पित्लेधार बालविकास भवन प्लास्टर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००

आ.व. : २०८०/८१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन							
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा			
खर्चकेन्द्र : आठराई विवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुड				५,३८,५०,०००	५,३८,५०,०००	५,३८,५०,०००	५,३८,५०,०००	२९,५४,००,०००			
बजेट उपशीर्षक : ८०९०९५०९५९९ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)				५,९९,००,०००	५,९९,००,०००	५,९९,००,०००	५,९९,००,०००	२०,४४,००,०००			
१	कर्मचारी पारिश्रमिक (स्वास्थ्य तर्फ)	२९९९९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१८,००,०००	१८,००,०००	१८,००,०००	१८,००,०००	७२,००,०००			
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२९९९९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	४५,००,०००	४५,००,०००	४५,००,०००	४५,००,०००	१,८०,००,०००			
३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२९९९९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२,९९,५०,०००	२,९९,५०,०००	२,९९,५०,०००	२,९९,५०,०००	८,९८,००,०००			
४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२९९२९	आई डि ए - शस्त्र अनुदान चालु	२,५००	२,५००	२,५००	२,५००	१०,०००			
५	रोजगार संयोजकको पोसाक	२९९२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२,५००	२,५००	२,५००	२,५००	१०,०००			
६	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२९९२९	आई डि ए - शस्त्र अनुदान चालु	२,५००	२,५००	२,५००	२,५००	१०,०००			
७	पोशाक भत्ता (स्वास्थ्य तर्फ)	२९९२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००			

८	स्थानीय भत्ता स्वास्थ्य तर्फ	२११३१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	८७,५००	८७,५००	८७,५००	८७,५००	३,५०,०००
९	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	८४,५००	८४,५००	८४,५००	८४,५००	१,७६,०००
१०	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - शास्त्र अनुदान चालु	२९,०००	२९,०००	२९,०००	२९,०००	१,१६,०००
११	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - शास्त्र अनुदान चालु	२९,०००	२९,०००	२९,०००	२९,०००	१,१६,०००
१२	मंहगी भत्ता (स्वास्थ्य तर्फ)	२११३२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१३	फिल्ड भत्ता (स्वास्थ्य तर्फ)	२११३३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	२८,७५०	२८,७५०	२८,७५०	२८,७५०	१,१५,०००
१४	अन्य भत्ता (स्वास्थ्य तर्फ)	२११३९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	३,७५०	३,७५०	३,७५०	३,७५०	१५,०००
१५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन	२२२१२	आई डि ए - शास्त्र अनुदान चालु	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
१६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	आई डि ए - शास्त्र अनुदान चालु	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
१७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	आई डि ए - शास्त्र अनुदान चालु	१९,५००	१९,५००	१९,५००	१९,५००	७६,०००
१८	कृषि स्नातक करार	२२४१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	१,४१,०००	१,४१,०००	१,४१,०००	१,४१,०००	५,६४,०००
२०	करार सेवा शुल्क (स्वास्थ्य तर्फ)	२२४१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	२३,५५,०००	२३,५५,०००	२३,५५,०००	२३,५५,०००	९४,२०,०००

२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२२४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३७,७५०	२,३७,७५०	२,३७,७५०	२,३७,७५०	९,५१,०००
२२	प्राविधिक सहायकको तलब	२२४९३	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,०००	१,१३,०००	१,१३,०००	१,१३,०००	८,५२,०००
२३	लघु उद्यम सहजकर्ताको तलब भत्ता पोशाक भत्ता समेत	२२४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१०,०००	१,१०,०००	१,१०,०००	१,१०,०००	८,४०,०००
२४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४९३	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	२,९३,०००	२,९३,०००	२,९३,०००	२,९३,०००	११,७२,०००
२५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,७१,२५०	५,७१,२५०	५,७१,२५०	५,७१,२५०	२२,८५,०००
२६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५४,२५०	४,५४,२५०	४,५४,२५०	४,५४,२५०	१८,१७,०००
२७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,१४,७५०	१६,१४,७५०	१६,१४,७५०	१६,१४,७५०	६४,५९,०००
२८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४९३	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	८२,०००	८२,०००	८२,०००	८२,०००	३,२८,०००
२९	रोजगार संयोजकको तलब	२२४९३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४२,०००	१,४२,०००	१,४२,०००	१,४२,०००	५,६८,०००
३०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४९३	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	५,०४,२५०	५,०४,२५०	५,०४,२५०	५,०४,२५०	२०,९७,०००

३१	रोजगार सहायकको तलब	२२४९३	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	१,१३,०००	१,१३,०००	१,१३,०००	१,१३,०००	४,५२,०००
३२	एम. आइ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाउपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२२४९३	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	४,५०,०००
३३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४९३	एस.इ.एस.पी. - शस्तर अनुदान चालु	१,७७,५००	१,७७,५००	१,७७,५००	१,७७,५००	७,१०,०००
३४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४९३	एस.इ.एस.पी. - शस्तर अनुदान चालु	१,०३,२५०	१,०३,२५०	१,०३,२५०	१,०३,२५०	४,१३,०००
३५	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	८,५००	८,५००	८,५००	८,५००	३४,०००
३६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	३५,०००	३५,०००	३५,०००	३५,०००	१,४०,०००
३७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	६२,२५०	६२,२५०	६२,२५०	६२,२५०	२,४९,०००
३८	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२३,०००	२३,०००	२३,०००	२३,०००	९२,०००

३९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१६,००,०००
४०	कृषि, पशुपन्द्यी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३,०००	१३,०००	१३,०००	१३,०००	५२,०००
४२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४३	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,६१,०००	६,६१,०००	६,६१,०००	६,६१,०००	२६,४४,०००
४५	प्रजनन् रूणाता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,७५०	१०,७५०	१०,७५०	१०,७५०	४३,०००
४६	कृत्रिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२,०००	२२,०००	२२,०००	२२,०००	८८,०००
४७	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,८६,२५०	२,८६,२५०	२,८६,२५०	२,८६,२५०	११,४५,०००
४८	इफिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००

४९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	३०,५००	३०,५००	३०,५००	३०,५००	१,२२,०००
५०	पोषण संवेदनशील (खानेपारी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२९	युरोपियन युनियन - शास्त्र अनुदान चालु	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
५१	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२९	आई डि ए - शास्त्र अनुदान चालु	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
५२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको ढाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
५३	आकस्मिक अवस्थामा औसतिः एवं ल्याव सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विद्य क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	२७,०००	२७,०००	२७,०००	२७,०००	१,०८,०००
५४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२९	आई डि ए - शास्त्र अनुदान चालु	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००

५५	कोमिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	१२,०००	१२,०००	१२,०००	१२,०००	४८,०००
५६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	१,५६,५००	१,५६,५००	१,५६,५००	१,५६,५००	६,२६,०००
५७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१,३७,२५०	१,३७,२५०	१,३७,२५०	१,३७,२५०	५,४९,०००
५८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	३,३८,५००	३,३८,५००	३,३८,५००	३,३८,५००	१३,५४,०००
५९	गरियी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजीर्णी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	६०,०००	६०,०००	६०,०००	६०,०००	२,४०,०००
६०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२९	आई डि ए - शास्त्र अनुदान चालु	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
६१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	१,०५,२५०	१,०५,२५०	१,०५,२५०	१,०५,२५०	४,२९,०००
६२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	८३,७५०	८३,७५०	८३,७५०	८३,७५०	३,३५,०००

६३	कोमिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	६७,२५०	६७,२५०	६७,२५०	६७,२५०	२,६९,०००
६४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	२८,२५०	२८,२५०	२८,२५०	२८,२५०	१,१३,०००
६५	स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	३,७५०	३,७५०	३,७५०	३,७५०	१५,०००
६६	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवजीशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१,८४,५००	१,८४,५००	१,८४,५००	१,८४,५००	७,३८,०००
६७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	४८,२५०	४८,२५०	४८,२५०	४८,२५०	१,९३,०००
६८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परस्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	२६,०००	२६,०००	२६,०००	२६,०००	१,०४,०००
६९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	९९,२५०	९९,२५०	९९,२५०	९९,२५०	३,९७,०००
७०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	५७,७५०	५७,७५०	५७,७५०	५७,७५०	२,३९,०००

७१	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३६,२५०	३६,२५०	३६,२५०	३६,२५०	१,४५,०००
७२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याइ व्यवस्थापन	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	२५,५००	२५,५००	२५,५००	२५,५००	१,०२,०००
७३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४२,७५०	४२,७५०	४२,७५०	४२,७५०	१,७१,०००
७४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,०००	१,१३,०००	१,१३,०००	१,१३,०००	४,५२,०००
७५	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	४,५०,०००
७६	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
७७	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	६,५६,०००	६,५६,०००	६,५६,०००	६,५६,०००	२६,२४,०००

७८	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
७९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	८,६६,५००	८,६६,५००	८,६६,५००	८,६६,५००	३४,६६,०००
८०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	४३,७५०	४३,७५०	४३,७५०	४३,७५०	१,७५,०००
८१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	३,१९,०००	३,१९,०००	३,१९,०००	३,१९,०००	१२,७६,०००
८२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१,५५,०००	१,५५,०००	१,५५,०००	१,५५,०००	६,२०,०००
८३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	१,६०,२५०	१,६०,२५०	१,६०,२५०	१,६०,२५०	६,४९,०००
८४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	४६,५००	४६,५००	४६,५००	४६,५००	१,८६,०००
८५	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२५२९	आई डि ए - शास्त्र अनुदान चालु	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
८६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	२८,०००	२८,०००	२८,०००	२८,०००	१,१२,०००

८७	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ.आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपवाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुझमयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप बडा, पालिका सु	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	४२,७५०	४२,७५०	४२,७५०	४२,७५०	१,७१,०००
८८	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियुक्तीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
८९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	८,८८,२५०	८,८८,२५०	८,८८,२५०	८,८८,२५०	३५,५३,०००
९०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१,४९,२५०	१,४९,२५०	१,४९,२५०	१,४९,२५०	५,६५,०००
९१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	८५,०००	८५,०००	८५,०००	८५,०००	३,४०,०००

९२	कोमिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	२०,७५०	२०,७५०	२०,७५०	२०,७५०	८३,०००
९३	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको बंगुर पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
९४	सावर्जनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	६१,२५०	६१,२५०	६१,२५०	६१,२५०	२,४५,०००
९५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	२,७५,७५०	२,७५,७५०	२,७५,७५०	२,७५,७५०	११,०३,०००
९६	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	युरोपियन युनियन - शास्त्र अनुदान चालु	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
९७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	२,६९,०००	२,६९,०००	२,६९,०००	२,६९,०००	१०,७६,०००
९८	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१,०८,०००	१,०८,०००	१,०८,०००	१,०८,०००	४,३२,०००
९९	शैक्षिक पढ्दुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शास्त्र अनुदान चालु	१५,२५०	१५,२५०	१५,२५०	१५,२५०	६१,०००

१००	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको अलैची पेकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
१०१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शस्तर अनुदान चालु	२४,७५०	२४,७५०	२४,७५०	२४,७५०	९९,०००
१०२	रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	१९,५००	१९,५००	१९,५००	१९,५००	७८,०००
१०३	भ्रमण खर्च तथा अन्य प्रशासनिक खर्च समेत	२२६१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
१०४	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	६,०००	६,०००	६,०००	६,०००	२४,०००
१०५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	४,७१,७५०	४,७१,७५०	४,७१,७५०	४,७१,७५०	१८,८७,०००
१०६	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृंजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	३१११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	४,२५,०००	४,२५,०००	४,२५,०००	४,२५,०००	१७,००,०००
१०७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
१०८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	आई डि ए - शस्तर अनुदान पुँजीगत	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००

१०९	याक्से देविथान, फुगुवा खोला झो.पु. ढाँडे र हाकु बडा न. १,	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,२५,०००	४,२५,०००	४,२५,०००	४,२५,०००	१७,००,०००
११०	आठराई त्रिवेणी गा.पा ३ याक्से र ४ देवीथान जोड्ने सोबुखोला सडक पुल (DPR समेत)	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	६२,५०,०००	६२,५०,०००	६२,५०,०००	६२,५०,०००	२,५०,००,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१५०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)				२७,५०,०००	२७,५०,०००	२७,५०,०००	२७,५०,०००	१,१०,००,०००
१	धोद्रे गाउँपालिका मिचिरिड खानेपानी योजना (क्रमागत)	३११५६	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पुँजीगत	२७,५०,०००	२७,५०,०००	२७,५०,०००	२७,५०,०००	१,१०,००,०००
कुल जम्मा				५,३८,५०,०००	५,३८,५०,०००	५,३८,५०,०००	५,३८,५०,०००	२१,५४,००,०००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१५०१५२१ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				१०,७६,७५०	१०,७६,७५०	१०,७६,७५०	१०,७६,७५०	४३,०७,०००
१	छातेहुङ्गा माध्यमिक विद्यालय मा स्वयंसेवक विज्ञान शिक्षक अनुदान	२२४१३	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,०८,०००	१,०८,०००	१,०८,०००	१,०८,०००	४,३२,०००
२	लैंड्रिक हिसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	२२५२९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
३	बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१८,७५०	१८,७५०	१८,७५०	१८,७५०	७५,०००
४	स्काउट विकास कार्यक्रम नपरेका स्थानीय तहको सरस्वती मावि आठराई त्रिवेणी गा.पा.-३, ताप्लेजुङलाई विद्यालयमा स्काउट विकासका लागि अनुदान	२२५२९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००

५	स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा विपन्न, दलित, आदिवासी, जनजाती र सिमान्तकृत महिलाहरूको लागि आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम	२२५२९	कोशी प्रदेश - शार्स्त अनुदान चालु	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
६	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	२२५२९	कोशी प्रदेश - शार्स्त अनुदान चालु	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
७	सोभुवा स्वास्थ्य चौकी निर्माण आठराइ त्रिवेणि ४ ताप्लेजुड	३११५९	कोशी प्रदेश - शार्स्त अनुदान पुँजीगात	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
८	दोभान स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण आठराइ त्रिवेणि ५ ताप्लेजुड	३११५९	कोशी प्रदेश - शार्स्त अनुदान पुँजीगात	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
कुल जम्मा				१०,७६,७५०	१०,७६,७५०	१०,७६,७५०	१०,७६,७५०	४३,०७,०००

वडा नं १ बाट गाउँपालिकामा माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरु

सि नं	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	बजेट रकम रु	कैफियत
१	मालबासे फोक्ताड गैरीगाउँ बालकृष्ण घिमिरेको घरसम्म सडक ट्रयाक ओपन तथा स्तरोन्तति	१५०००००	
२	मालबासे लप्सीबोटे कृषि सडक ट्रयाक ओपन	१००००००	
३	नयाँ वडा कार्यालय भवन अगाडी मेशिनरी बाल, घेराबारा, गेट तथा माथिल्लो तला निर्माण	३००००००	
४	परमसिंहदेवी मा वि घेराबारा तथा गेट निर्माण	१५०००००	
५	फुगुवा खोलादेखी जनकल्याण नाबु सडक स्तरोन्तती	१००००००	
६	खरिभिर खाल्टे नमुना आ वि चिनियाँ चोक पिउरे डाँडा सडक स्तरोन्तती	१००००००	
७	जनता आ वि साठी सिम्लेबर कृषि सडक ट्रयाक ओपन	१००००००	
८	विपन्न परिवार फुसको छानो विस्थापन कार्यक्रम	आवश्यक बजेट	
९	नमुना आ.वि. खेलमैदान निर्माण	१५०००००	
१०	वडा नं. १ को लागी पशु प्राविधिक	आवश्यक बजेट	
११	गैरीगाउँ, भागे विहीटार कृषि सडक निर्माण	१५०००००	
१२	फाल्गुनन्द कृषक समूह भवन निर्माण	२५०००००	
१३	तमु स्पेटिङ क्लब शौचालय निर्माण तथा घेराबारा	५०००००	

प्रदेशमा माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरु

१	मालबासे फोक्ताड अमले साठी नाबु सडक स्तरोन्तती	आवश्यक बजेट
२	फुगुवा खोला जनकल्याण सडक स्तरोन्तति	आवश्यक बजेट

संघमा माग गर्ने योजनाहरु

१	धोद्रे पर्यटकिय क्षेत्रमा भ्यु टावर निर्माण	आवश्यक बजेट
२	लिम्बुनी पुल धोद्रे सडक कालोपत्रे	आवश्यक बजेट

वडा नं २ बाट गाउँपालिकामा माग गर्ने योजनाहरु

सि नं	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	बजेट रकम रु	कैफियत
१	नेपाल तामाङ घेदड संस्था भवन निर्माण निरन्तरता ।	२००००००	
२	मगर भाषा संस्कृती भवन निर्माण उपभकोक्ता समिति	१५०००००	
३	पेलु सघ कुर्इवो गुम्बा निर्माण ।	१५०००००	
४	रमिते खोप केन्द्रमा सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण	३००००००	
५	देवी आ वि मा ६ कोठे ब्लक माग ।	२००००००	
६	लमिनी धारा र घट्टे धाराको खानेपानी ट्याङ्गी निर्माण ।	१००००००	
७	गर्दने चौर अखौले डाँडा हुँदै मुलचौक जोड्ने बाटो स्तरोउन्नती सहित नाली निर्माण ।	२००००००	
८	कावेली आपांडाँडा फलैंचा सहितको मलामी खाजाघर निर्माण ।	१५०००००	
९	खुवा दोभान मलामी खाजाघर निर्माण ।	१५०००००	
१०	फुलबारी स्वास्थ्य चौकीमा ट्रस्ट र वर्धिड सेन्टरका लागि २ कोठे भवन निर्माण ।	१५०००००	
	जम्मा	१७५०००००	

प्रदेशमा माग गर्ने योजनाहरु

१	आठराई त्रिवेणी २ नं वडा कार्यालयको सभा हल सहितको भवन निर्माण ।	६००००००	
२	श्रीसिंहेश्वरी आधारभूत विद्यालयको चारकोठे भवन निर्माण र खानेपानी धारा निर्माण ।	६००००००	
३	महभिर खेल मैदानका लागी वरीपरी पाराफिट सहितको ग्राविनको बाल निर्माण ।	५००००००	
४	बृहत खानेपानी अन्तरगत फुलबारीमा रहेका खानेपानी मुहानहर स्तरउन्नती	१०००००००	

संघमा माग गर्ने योजनाहरु

१	फुगुवाखोला देखी नागि हुँदै पालिका सम्म जोड्ने बाटो नाली सहित कालोपत्रे बाटो ।	५०००००००	
२	पाथिभरा मुलचौक पर्यटकिय स्थल निर्माण	२०००००००	
३	कावेली देखी दुर्गा मा.वि हुँदै नागि सम्म जाने ठाडो बाटो नाली सहित स्तरउन्नती	१०००००००	
४	खुवा दोभान जुकेटार हुँदै मुलचौक सम्म जाने बाटो नाली सहित स्तरउन्नती	१०००००००	

वडा नं ३ बाट गाउँपालिकामा माग गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

सि नं	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	बजेट रकम रु	कैफियत
१	याक्से पात्लेडाँडा पाभेक, सोबुवा खोलासम्म मोटरबाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती	२००००००	
२	गुरुङ गुम्बाको घेराबारा निर्माण	६०००००	
३	जलकन्या आ वि खेलमैदान	२००००००	
४	सामुदायिक भवन निर्माण	१००००००	
५	चुवाखोलाबाट साविक ५ र ६ को सिमानाबिचबाट जाने मोटरको लागी ट्रयाक ओपन गर्न	५०००००	
६	शारदा विमली सेन्दाङ्को जग्गाको मुहानबाट खातीगाउँ राम बहादुरको घर हुँदै-देवमान यक्सोको घर सम्म अधुरो खानेपानी योजना,	५०००००	
७	ध्रुव कुमार बराईलीको घर जग्गा छेउबाट फुर्वा शोर्पाको घरसम्म मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	५०००००	
८	चवाखोला बान्द्रेथुम्की मिचिरिङ सम्म सिंचाई कुलो मर्मत	५०००००	
९	सिवुवा खोला हुँदै सिम्लेपाटी सम्म सिंचाई कुलो मर्मत र भुपाल यक्सोको घरमुनी मेशिनरी वाल समेत	१००००००	
१०	कृषी तथा पशुपन्क्षी स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन ३ नं वडाका लागी	५०००००	
११	आ त्रि गापा को औद्योगिक ग्रामको डि पि आर गर्न	५०००००	
१२	A T Champion प्रतिभा खोजी अभियान	३०००००	
१३	मेहेले स्वास्थ्य चौकीको माथिल्लो तला थप	१००००००	
१४	३ नं वडा कार्यालयको भवनको माथीबाट आएको भेललाई नाली निर्माण	५०००००	
१५	सांस्कृतिक जगेनर्को लागी च्याब्रुङ नाँचलाई किंरात याक्थुङ केलाङ समुहलाई	३०००००	
प्रदेशमा माग गर्ने योजनाहरु			
१	मऋजुङ्को घर छेउबाट ठुलीटार देउराली हुँदै तेहथुम जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	१०००००००	
२	गुरुङको चियानडाँडा गोब्रेचौरमा मलामीखाजा घर निर्माण	१५०००००	

३	श्री सरस्वति नमुना मा वि हाडपाडको खेल मैदान विस्तार	१०००००००	
४	क्यारक्यारे, लोभेक, पाभेक, सँगमचौक, कुवापानी, ठुलीटार, हुँदै नागी, निघुरादिन सम्म सडक स्तरोन्नती	२०००००००	

संघमा माग गर्ने योजनाहरू

१	साविक हाडपाड वडा नं ८ मा मगर बौद्ध गुम्बा निर्माण	१००००००	
२	खुवाटोल बेदप्रसाद यक्सोको घर आसपास हुँदै फुलबारी रमिते देविन्द्र सेन्दाडको घर छेउसम्म मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	२००००००	
३	आठराई त्रिवेणी रगाशाला खेलमैदान विस्तार	१०००००००	

वडा नं ४ बाट गाउँपालिकामा माग गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू

सि नं	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	बजेट रकम रु	कैफियत
१	सरस्वती आ.वि. स्थानिय भाषा आनिपान का लागी थप शिक्षक	आवश्यक बजेट	
२	श्री बुद्ध आ . वि . मा थप शिक्षक सम्बन्धमा ।	आवश्यक बजेट	
३	मौरी पालनमा आधुनिकिकरण गर्ने आधुनिक घार बनाउने तालिम	आवश्यक बजेट	
४	चाँगे धर्तीआमा कोष संस्थाको भवन निर्माण	आवश्यक बजेट	
५	गौरबको सडक देखि लुडसुडबाड वडा कार्यालय जोड्ने सडक स्तरोन्नती	आवश्यक बजेट	
६	कृषिमा तरकारी वित्त तथा फलफुल विरुवा र विषादी खरिद पशुपंक्षीमा - औषधि खरिद	आवश्यक बजेट	

प्रदेशमा माग गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू

१	देवीधान ओखे वडा कार्यालय जोड्ने सडक रथाविड तथा स्तरोन्नती	आवश्यक बजेट	
२	संन्सारी ब्याडमिन्टन हल निर्माण	आवश्यक बजेट	
३	छातेढुङ्गा मा .वि खेल मैदान स्तर उन्नती	आवश्यक बजेट	

संघमा माग गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू

१	गुफा, भुजे, गोर्जा, नेसुम चाँगेदोभान सडक विस्तार	आवश्यक बजेट	
---	--	-------------	--

२	किरात थाडसामा माडहिम निर्माण - निर्माण स्थल वडा नं ४	आवश्यक बजेट	
वडा नं ५ बाट गाउँपालिकामा माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरू			
सि नं	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	बजेट रकम रु	कैफियत
१	साँचा चौतारी देखी डाँडागाउँ हुँदै चाँगे मा वि मोटर बाटो स्तरोउन्नती	३००००००	
२	जालपा देवी आ वि तिरतिरे खेलमैदान मर्मत तथा स्तरोन्नती	१००००००	
३	थपु डाँडा, चाँपडाँडा हुँदै नेसुम जोड्ने सडक पुरा गर्ने	१५०००००	
४	पिपलडाँडा खोप केन्द्र भवन तथा पाटी	१०००००	
५	सेलेले सिंचाई कुलो	१००००००००	
६	माछा पोखरी मन्दिर पर्यटकिय क्षेत्रको मर्मत निर्मित घेराबारा तथा मर्मत	३००००००	
७	गोलेधारा खानेपानी सम्पन्न	३००००००	
८	माछा पोखरी मन्दिरबाट क्यारक्यारे पैदलमार्ग	२००००००	
९	श्री चाँगे माछापोखरी हिटि क्लबको भवन निर्माण	आवश्यक बजेट	
१०	ईलाका प्रहरी कार्यालय छेउमा रहेको देवी मन्दिर घेराबारा तथा सिडि निर्माण	५०००००	
११	दोभान सामुदायिक भवन पेटी निर्माण तथा विजुली वेयरिङ	५०००००	
१२	दोभान त्रिवेणी कृषक समुहलाई बंगुर पालन बाख्ता पालन, कुखुरा पालनकालागी	४०००००	
१३	चाँगे धर्तिआमा कोषको भवन निर्माणको लागी	३००००००	
१४	आ त्रि गा पा ५ चागेका दलित परिवार ४० घरधुरीलाई घर सुधार भित्र वाहिर सिमेन्ट प्लास्टर माग गर्ने	आवश्यक बजेट	
१५	माछा पोखरीको पानी वडा कार्यालय हुँदै नेसुम जाने	१५०००००	
१६	चाँगे मा वि चाँगेको खेलमैदान छेउपटी साईड निर्माण	३००००००	
१७	फापरबारी, डाँडागाउँ, मेवाखोला तेल्लाबुड सडक स्तरोन्नती	२००००००	
१८	दोभान, सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन निर्माण	६००००००	

१९	५ नं वडा कार्यालयको रेक्टोमेन्टीनेन्स (रंगरोकन) गर्ने	१००००००	
२०	चतुरे बजार व्यवस्था ट्रस निर्माण	२००००००	
२१	कुशल महिला बिकाश भवन एक तला फिनिसिङ	५०००००	
२२	ज्वालामुखी कृषक आमा समुहको भवन तार घेराबारा दराज १ थान टेबुल १ थान	आवश्यक बजेट	
२३	त्रिपुरेश्व आ वि र जालपा आ वि को घेराबारा सिलिङ निर्माण	१००००००	
२४	चुँहान डाँडा देखी सयपत्रि क्लब भवन सम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	२०००००	
२५	महिला दलित अपाङ्ग र अल्पसंख्यक जातीलाई सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	आवश्यक बजेट	

प्रदेशमा माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरू

१	पुरानो ईलाका प्रहरी कार्यक्रम देखी भुलभुले सम्म ठाडोबाटो	५०००००	
२	कागती सुन्तला पकेट क्षेत्रका लागी	आवश्यक बजेट	
३	तरकारी फलफुल पकेट कार्यक्रम	आवश्यक बजेट	
४	दोभान देखी तिरतिरे डाँडा गाउ हुँदै चाँगे मा वि जोड्ने मोटरबाटो	१०००००००	
५	माछापोखरी पर्यटकिय पवित्र तिर्थस्थल व्यवस्थापन	५००००००	
६	जालपादेवी आ वि खेल मैदान निर्माण	आवश्यक बजेट	
७	सेलेले कुलो मर्मत	आवश्यक बजेट	

संघ माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरू

१	डरयुर देछेलिङ गोन्पा निर्माण क्रमागत	१००००००	
२	गुफा भुजे, गोर्जा, नेसुम दोभान सडक निर्माण	आवश्यक बजेट	
३	वडामा प्रहरी कार्यालय स्थापना	आवश्यक बजेट	
४	चाँगे मा वि को खेल मैदान निर्माण	आवश्यक बजेट	

जनप्रतिनिधिको नाम तथा संपर्क नम्बर

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	मोबाइल नम्बर
१	दिपेन्द्र पोमु	अध्यक्ष	९८५२६६०९५८
२	शान्ता कुमारी आड्बुहाड	उपाध्यक्ष	९८४२६५९९०४
३	राम प्रसाद पाठक	१ नं वडाध्यक्ष	९८४४६५७२९७
४	टेकिन्द्र सेन्दाड	२ नं वडाध्यक्ष	९८४२६७७७७७७
५	सूर्यमान यक्सो	३ नं वडाध्यक्ष	९८६२६०२८१४
६	अर्जुन लिम्बु	४ नं वडाध्यक्ष	९७६२६६६५५५
७	लक्ष्मन राई	५ नं वडाध्यक्ष	९८४०२८८३२१
८	सन्तोष राई	कार्यपालिका सदस्य	९८४४६१८९५२
९	शान्ता गुरुड	कार्यपालिका सदस्य	९८४२७७५४७५
१०	शारादा कुमारी विमली	कार्यपालिका सदस्य	९८६५४३६८६७
११	सीता बराईली	कार्यपालिका सदस्य	९८१४९५८४४९
१२	मन कुमार नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	९८६२७६४९५३
१३	विश्णु कुमारी तामाड	कार्यपालिका सदस्य	९८६२६२२२२८
१४	कुमार शेर्पा	१ नं वडा सदस्य	९८६२७७९३६६
१५	मल्लराज पोमु	१ नं वडा सदस्य	९८६२७४७३५४
१६	शोभा घिमिरे वि क	१ नं वडा दलित महिला सदस्य	९८१०४६७८८२
१७	देवेन्द्र सेन्दाड	२ नं वडा सदस्य	९८१४९७४९७५
१८	दुर्गा प्रसाद खतिवडा	२ नं वडा सदस्य	९८०७९४७६३५
१९	अमृता वि क	२ नं वडा दलित महिला सदस्य	९८६३७०९०५६
२०	बदम बहादुर गुरुड	३ नं वडा सदस्य	९८४२७६१९३५
२१	लिला देवी भट्टराई खड्का	३ नं वडा सदस्य	९८६१६३६६९२
२२	दुर्गा मगर	३ नं वडा सदस्य	९८४४६३२२२७
२३	बल बहादुर लिम्बु	४ नं वडा सदस्य	९८४४६१८२५८
२४	सुन्दर राम लिम्बु	४ नं वडा सदस्य	९८४०६०२५२९
२५	नरमाया दर्जी	४ नं वडा दलित महिला सदस्य	९८४२३८७९९३

२६	सन्जु आडबुहाड	५ नं वडा सदस्य	९८४६६४१७३१
२७	तिलोक मान लिम्बु आडबुहाड	५ नं वडा सदस्य	९८४४६८२९१०
२८	चन्दा शेर्पा लिम्बु	५ नं वडा सदस्य	९८४२५०८३६९
२९	गीता देवी विश्वकर्कमा	५ नं वडा सदस्य	९८४२५६०४२४

स्थानीय राजस्व परामर्श समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री शान्ताकुमारी आडबुहाड	संयोजक	९८४२६५९१०४
२	श्री भक्त बहादुर भट्टराई	सदस्य	९८५२६६०९६०
३	श्री सीता बराइली	सदस्य	९८१४९५८४४९
४	श्री सन्तोष राई	सदस्य	९८४४६१८९५२
५	श्री भेषराज निरौला	सदस्य सचिव	९८५२६८२०७७

स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री दिपेन्द्र पोमु	संयोजक	९८५२६६०९५८
२	श्री शान्ताकुमारी आडबुहाड	सदस्य	९८४२६५९१०४
३	श्री लक्ष्मन राई	सदस्य	९८४०२८८८३२१
४	श्री मनकुमार नेपाली	सदस्य	९८६२७६४१५३
५	श्री शान्ता गुरुड	सदस्य	९८४२७७५४७५
६	श्री विष्णुकुमारी तामाड	सदस्य	९८६२६२२२२८
७	श्री भक्त बहादुर भट्टराई	सदस्य सचिव	९८५२६६०९६०

क) अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री शान्ता कुमारी आडबुहाड	संयोजक	९८४२६५९१०४
२	श्री बल बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८४४६९८२५८
३	श्री सुन्दर राम लिम्बु	सदस्य	९८४०६०२५२९

ख) विद्यायन समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री सुर्यमान यक्सो	संयोजक	९८६२६०२८१४
२	श्री सन्तोष राई	सदस्य	९८४४६९८९५२
३	श्री लिलादेवी भट्टराई खड्का	सदस्य	९८६९६३६६९२

ग) सामाजिक समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री टेकिन्द्र सेन्दाड	संयोजक	९८४२६७७७७७७
२	श्री मल्ल राज पोमु	सदस्य	९८६२७४७३५४
३	श्री अमृता वि.क.	सदस्य	९८६३७०९०५६

घ) सुशासन तथा स्थानीय सेवा समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री अर्जुन लिम्बु	संयोजक	९७६२६६६५५५
२	श्री बदम बहादुर गुरुड	सदस्य	९८४२७६१९३५
३	श्री शोभा घिमिरे वि.क.	सदस्य	९८१०४६७८८२

ङ) कृषि, पर्यटन, पूर्वाधार तथा प्राकृतिक स्रोत समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री राम प्रसाद पाठक	संयोजक	९८४४६५७२९७
२	श्री कुमार शेर्पा	सदस्य	९८६२७७९३६६
३	श्री दुर्गा प्रसाद खतिवडा	सदस्य	९८०७९४७६३५

लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण कार्यान्वयन समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री दिपेन्द्र पोमु	संयोजक	९८५२६६०९५८
२	श्री शान्ता कुमारी आडवुहाड	सदस्य	९८४२६५९९०४
३	श्री भक्त बहादुर भट्टराई	सदस्य	९८५२६६०९६०
४	श्री रामप्रसाद पाठक	सदस्य	९८४४६५७२९७
५	श्री टेकिन्द्र सेन्दाड	सदस्य	९८४२६७७७७७
६	श्री लक्ष्मण राई	सदस्य	९८४०२८८३२१
७	श्री सीता बराइली	सदस्य	९८१४९५८४४९
८	श्री धना पौड्याल	सदस्य	९८१८४३१५९३
९	श्री भिम सेन्दाड	सदस्य	९८१५९३३५२१
१०	श्री जीवन चोडवाड	सदस्य	९८४४६४९७३४
११	श्री सीता लिम्बु	सदस्य सचिव	९८४४६७०४२४

बालमैत्री स्थानीय शासन समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री दिपेन्द्र पोमु	संयोजक	९८५२६६०९५८
२	श्री शान्ता कुमारी आडबुहाड	सदस्य	९८४२६५९९०४
३	श्री समीर प्रधान	सदस्य	९८६२७६६८९२
४	श्री सुरेश पुरी	सदस्य	९८५२६६१०९९
५	श्री सीता लिम्बु	सदस्य	९८४४६७०४२४
६	श्री संजोग लिम्बु	सदस्य	९८५२६६०३४७
७	श्री विष्णु आडबुहाड यक्सो	सदस्य	९८६३६७७४०५
८	श्री भक्त बहादुर भट्टराई	सदस्य	९८५२६६०९६०

अपाङ्गता भएका व्यक्तिको अधिकार सम्बन्धि ऐन, २०७४ को दफा ४२ अनुसार अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण गर्ने
समेत कार्यका लागि गाउँपालिकामा देहाय बमोजिमको स्थानीय समन्वय समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री शान्ता कुमारी आडबुहाड	संयोजक	९८४२६५९९०४
२	भक्त बहादुर भट्टराई		९८५२६६०९६०
३	श्री शारदा कुमारी विमली	सदस्य	९८६५४३६८६७
४	श्री केशवप्रसाद निरौला	सदस्य	९८४४६३२९६६
५	श्री समीर प्रधान	सदस्य	९८६२७६६८९२
६	स्थानीय प्रहरी कार्यालयको प्रमुख	सदस्य	९८४२९६६०४२
७	श्री तेन्जिङ लिम्बु	सदस्य	९७४२६१६४९७
८	श्री पार्वता लिम्बु	सदस्य	
९	श्री श्रीधर्ज लिम्बु	सदस्य	९८६२६०९४८०
१०	श्री सीता लिम्बु	सदस्य सचिव	९८४४६७०४२४
११	श्री युवराज मैनाली	सदस्य	९८६९३८८६५६

गाउँपालिका शिक्षा समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	दिपेन्द्र पोमु	अध्यक्ष	९८५२६६०९५८
२	श्री शान्ता कुमारी आडबुहाड	उपाध्यक्ष	९८४२६५९९०४
३	श्री भक्त बहादुर भट्टराई	सदस्य	९८५२६६०९६०
४	राम प्रसाद पाठक	सदस्य	९८४४६५७२९७
५	टेकिन्द्र सेन्दाड	सदस्य	९८४२६७७७७७७
६	सुर्यमान यक्सो	सदस्य	९८६२६०२८१४
७	अर्जुन लिम्बु	सदस्य	९७६२६६६५५५
८	लक्ष्मन राई	सदस्यहरू	९८४०२८८३२१
९	श्री सन्तोष राई	सदस्य	९८४४६१८९५२
१०	शारदा कुमारी विमली	सदस्य	९८६५४३६८६७
११	केशव प्रसाद निरौला	सदस्य	९८४४६३२९६६
१२	दिपक धिताल	सदस्य	९८५२६६०९३१
१३	लक्ष्मीबहादुर यक्सो	सदस्य	९८४९२३९२३८
१४	सुर्यबहादुर आडबुहाड	सदस्य	९८५२६८१३०२
१५	लिलाकुमारी पोमु	सदस्य	९८४२७७४६८८
१६	सुरेश पुरी	सदस्य सचिव	९८५२६६१०९९

प्रधानमन्त्री स्वरोजगार निर्देशक समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री दिपेन्द्र पोमु	अध्यक्ष	९८५२६६०९५८
२	श्री शान्ता कुमारी आडबुहाड	सदस्य	९८४२६५९९०४
३	श्री राम प्रसाद पाठक	सदस्य	९८४४६५७२९७
४	श्री टेकिन्द्र सेन्दाड	सदस्य	९८४२६७७७७७
५	श्री भक्त बहादुर भट्टराई	सदस्य	९८५२६६०९६०
६	श्री प्रेम सिंह गुरुड	सदस्य सचिव	९८१४०८९९२१

जेसीबी तथा एम्बुलेन्स सञ्चालन समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री दिपेन्द्र पोमु	संयोजक	९८५२६६०९५८
२	श्री टेकिन्द्र सेन्दाड	सदस्य	९८४२६७७७७७
३	श्री मनकुमार नेपाली	सदस्य	९८६२७६४९५३
४	श्री भेषराज निरौला	सदस्य सचिव	९८५२६८२०७७

निःशुल्क बिजुली कार्यविधिको निर्माण कार्यदल

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री शान्ताकुमारी आडबुहाड	संयोजक	९८४२६५९९०४
२	श्री रामप्रसाद पाठक	सदस्य	९८४४६५७२९७
३	श्री टेकिन्द्र सेन्दाड	सदस्य	९८४२६७७७७७७
४	श्री सूर्यमान यक्सो	सदस्य	९८६२६०२८९४
५	श्री अर्जुन लिम्बु	सदस्य	९७६२६६६५५५
६	श्री लक्ष्मन राई	सदस्य	९८४०२८८३२१
७	श्री भेषराज निरौला	सदस्य	९८५२६८२०७७
८	श्री युवराज मैनाली	सदस्य सचिव	९८६९३८८६५६

कर्मचारीको नाम तथा संपर्क नं

क्र.सं	नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	श्री भक्त बहादुर भट्टराई	धनकुटा	प्रमुख प्रशाकीय अधिकृत	९८५२६६०९६०
२	श्री विक्रम गुरुङ	फु.न.पा	पशु सेवा अधिकृत	९८४२६४२७७१
३	श्री जीवन भण्डारी	हिलिहाड पाँचथर	इन्जिनियर	९७४६४५०५८५
४	श्री प्रेम सिंह गुरुड	आठराई त्रिवेणी-३	रोजगार संयोजक	९८१४०८९९२१
५	घनश्याम बराल	कन्काइ -८ झापा	सुचना प्रविधि अधिकृत	९८७३२२९८७
६	श्री समिर प्रधान	फु.न.पा-१	हे.अ पाँचौ स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	९८६२७६६८१२
७	श्री युवराज मैनाली	शिवसताकी -५, झापा	आन्तरिक लेखा परीक्षक	९८६९३८८६५६
८	श्री भेषराज निरौला	विर्तमोड-८, झापा	लेखापाल	९८५२६८२०७७
९	श्री सञ्चय घिमिरे	इलाम-९, इलाम	कम्प्युटर अपरेटर	९८५२६६०९६१
१०	श्री सीता लिम्बु	आठराई त्रिवेणी-५	म.वि.नि	९८४४६७०४८४
११	श्री अक्षय आडवुहाड	आठराई त्रिवेणी-३	MIS अपरेटर	९८४४६८२०४७
१२	राजमणी खतिवडा	कचनकबल झापा	MIS फिल्ड सहायक	९८६३९०८२५५
१३	सुरेश पुरी	मेरिडेन ताप्लेजुड	शिक्षक / शिक्षा शाखा प्रमुख	९८५२६६१०९९
१४	श्री दिछ्ने शेर्पा	गोर्खे इलाम	असिस्टेन सब इन्जिनियर	९८४२१६३४०७
१५	मन कुमार लिम्बु	मैवाखोला ताप्लेजुड	प्राविधिक सहायक	९८४२९४५०८३
१६	श्री लेखनाथ भट्टराई	आठराई त्रिवेणी-२	स्वकीय सचिव	९८६२७७१४५२
१७	प्रेणा के सी	त्रिवेणी गा. पा सल्यान	लघुउद्यम विकाश सहजकर्ता	९८४३८४५०२१
१८	श्री दिपक लिम्बु	फु.न.पा	हलुका सवारी चालक	९८४६९००३२
१९	तुफान सेन्दाड	आठराई त्रिवेणी-२	एम्बुलेन्स चलक	९८६३९०५८८
२०	श्री दुर्गा प्रसाद श्रेष्ठ	आठराई त्रिवेणी-३	कार्यालय सहयोगी	९८६२७७१९९३
२१	लोकेन्द्र सेन्दाड	आठराई त्रिवेणी-२	कार्यालय सहयोगी	९८४२७५००८८
२२	सुवास दाहाल	आठराई त्रिवेणी-१	जेसिवी चालक	९८०६४८७४६
२३	सुजन राना मगर	आठराई त्रिवेणी-३	कार्यालय सहयोगी	९८६२७४३७२४
२४	महेश यक्सो	आठराई त्रिवेणी-३	कार्यालय सहयोगी	९८४२५४९९२७

१ नं वडा कार्यालय अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण

१	श्री विपना सेन्दाड	आठराई त्रिवेणी-२	सहायक चौथो/ १ नं वडा सचिव	९८४४६५२४२४
२	सजन आचार्य	फुडिलड ताप्लेजुड	खा.पा.स.टे / १ नं वडा प्राविधिक	९८६०७४८७७०
३	श्री दिर्घराज निरौला	आठराई त्रिवेणी-१	कृषि प्राविधिक- १ नं वडा	९८६३७६४४२९
४	हर्कराज पोमु	आठराई त्रिवेणी-१	कार्यालय सहयोगी	९८४४३९६७९५

२ नं वडा कार्यालय अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण

१	मन कुमारी लिम्बु	सिद्धिभा-७ ताप्लेजुड	अ.हे.व. २ नं वडा सचिव	९८६३०५२०८३
२	वासुदेव अधिकारी	फुडिलड ताप्लेजुड	सब-इन्जिनियर- २ नं वडा प्राविधिक	९८६२६५२२३१
३	दुर्गा सेन्दाड	आठराई त्रिवेणी-२	कृषि प्राविधिक	९८१५०९६२२८
४	शेखर चुडाल	आठराई त्रिवेणी गापा ३	पुश सेवा प्राविधिक-२ नं वडा	९८४२३९९६६७
५	धन बहादुर थेवे	आठराई त्रिवेणी-२	कार्यालय सहयोगी	९८६३७१७२२५

३ नं वडा कार्यालय अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण

१	खगेन्द्र यक्सो	आठराई त्रिवेणी-३	शिक्षक / ३ नं वडा सचिव	९८६२७७१०४८
२	सुदिप भट्टराई	फुडिलड ताप्लेजुड	सब-इन्जिनियर- ३ नं वडा प्राविधिक	९८४२९६७७३१
३	श्री सविना गुरुङ	फु.न.पा.-५	असिस्टेन सब इन्जिनियर /३ नं वडा प्राविधिक	९८१४००२१४०
४	श्री सन्जु सेन्दाड	आठराई त्रिवेणी-२	कृषि प्राविधिक ३ नं वडा	९८४४६५८११
५	शिवराज कोईराला	आठराई त्रिवेणी-५	पशु प्राविधिक	९८४२७४७८४२

४ नं वडा कार्यालय अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण

१	श्री अम्बिका आड्वुहाड	आठराई त्रिवेणी-४	शिक्षक / ४ नं वडा सचिव	९८४५९९५८००
२	श्री देवराज निरौला	आठराई त्रिवेणी-१	असिस्टेन सब इन्जिनियर / ४ नं वडा प्राविधिक	९८६३७६४४३०
३	विनोद प्रसाई	आठराई त्रिवेणी-१	पशु सेवा प्राविधिक-४ र ५ वडा	९८४२५३१८५२
४	अनिल श्रेष्ठ	आठराई त्रिवेणी-४	कार्यालय सहयोगी	९८६२६५२४६७

५ नं वडा कार्यालय अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण

१	लाल बहादुर महत	बझाड	खरिदार / ५ नं वडा सचिव	९८४९९६०९५७
२	जानुका आड्वुहाड	आठराई त्रिवेणी-५	कृषि प्राविधिक	९८१९१७५६०२
३	प्रविणराज गुरुङ	फुडिलड ताप्लेजुड	असिस्टेन सब इन्जिनियर / ५ नं वडा प्राविधिक	९८४०५६२५४८
४	विनोद प्रसाई	आठराई त्रिवेणी-१	पशु सेवा प्राविधिक-४ र ५ वडा	९८४२५३१८५२
५	श्री सुमन साम्रा	आठराई त्रिवेणी-५	कार्यालय सहयोगी	९८१७०८६७६६

निघरादिन स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण

१	रमेश परियार	आठराई गापा-३ तेहथुम	हेल्थ असिस्टेन्ट	९८४८६७०४९१
२	मविन ओखावु लिम्बु	मेरिडेन-१ ताप्लेजुड	अ.हे.ब.	९८४०९९९६६३
३	अक्लेश कुमार यादव	मौलापुर न.पा.-४ रौतहट	अ.हे.ब.	९७६२२०२७२३
४	सावित्रा पोमु	आठराई त्रिवेणी-१	अ.न.मी.	९८६२७५८९५२
५	विमाला लिम्बु	आठराई त्रिवेणी-३	अ.न.मी.	९८४३३५४४७२

६	नगेन्द्र सिटौला	आठराई त्रिवेणी-१	कार्यालय सहयोगी	९८६०७२५८१३
फूलबारी स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
१	पवन बराईली	आठराई त्रिवेणी-३	हे अ	९८४९७७८८१४७
२	गोमा दाहाल	आठराई त्रिवेणी-३	अ हे व	९८९९०८४९७०
३	नैन कला सेन्दाड	आठराई त्रिवेणी-२	अ न मी	९८४२१२७०९७
४	कविता लिम्बू	आठराई त्रिवेणी-२	अ न मी	९८४०६९६९०६
५	अञ्जना इड्नाम	आठराई गाउँपालिक-३	अ न मी	९८४४९९२७९२
६	टेक बहादुर साँवा	आठराई त्रिवेणी-२	कार्यालय सहयोगी	९८६३५६२९५५
चोकपुर स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
१	इन्दु पाण्डे	आठराई त्रिवेणी-२	अ न मी	९८६२६३२४५१
२	इच्छा हाडगाम	आठराई त्रिवेणी-५	अ हे व	९८४७२६३०१३
३	राधिका साँवा लिम्बु	मिक्वाखोला गा. पा-३	अ हे व	९८४२७६६४१७
हाडपाड स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
१	रचना थलड	मिक्वाखोला-४ ताप्लेजुड	हेल्थ असिस्टेन्ट	९८४२५५६३९१
२	रोशन कुमार दाश	कमला न.पा. धनुषा	अ हे व	९८४२९३७६२५
३	सीता गुरुड	आठराई त्रिवेणी-३	अ न मी	९८४४६९३१६७
४	मुना लिवाड	मिक्वाखोखा गापा-२	अ न मी	९८६२६९०७८२
५	सुष्मा सुवेदी	आठराई त्रिवेणी-२	अ न मी	९८६५७८८१६७३
६	दिपक भट्टराई	आठराई त्रिवेणी-२	ल्याब असिस्टेन्ट	९८४२६५७५५८
७	सुनिता यक्सो	आठराई त्रिवेणी-३	कार्यालय सहयोगी	९८४२५९३७६२
८	सलिन पोमु	आठराई त्रिवेणी-१	कार्यालय सहयोगी	९८४९७६३६५१
हाडपाड मेहेले स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
१	चाँदनी साँवा	मिक्वाखोखा गापा-५	हेल्थ असिस्टेन्ट	९८१६९२०६८५
२	निशा रिमाल	कमल गाउँपालिका- झापा	अ.हेल्थ असिस्टेन्ट	९८१५०२२३९७
३	अनिशा शेर्पा	मिक्वाखोखा गापा-५	अ. हेल्थ असिस्टेन्ट	९८६९७९५७२५
४	विष्णु कुमारी लिम्बु	आठराई त्रिवेणी-३	अ. हेल्थ असिस्टेन्ट	९८४९५०१६६०
५	कमल राज गुरुड	आठराई त्रिवेणी-३	कार्यालय सहयोगी	९८६२०६७५२८
सोबुवा स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
१	संजिव दाहाल	सुन्दर हरैचा-८ मोरड	हेल्थ असिस्टेन्ट	९८६२०४३४०९
२	सुजन यक्सो	आठराई त्रिवेणी-३	अ.हे.व.	९८४७२४०६३३
३	अनिता चोइबाड	आठराई त्रिवेणी-४	अ न मी	९८४२४५८५७३
४	खोग्न्द लिम्बू	आठराई त्रिवेणी-४	कार्यालय सहयोगी	९८४२७४७७७२
चाँगो स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				

१	विजय कुमार साह	गढी-३ सुनसरी	हेल्थ असिस्टेन्ट	९८४२४२०२८०
२	लक्ष्मी देवी संवो लिम्बु	आठराई त्रिवेणी -५	सि. अ न मी	९८१६९६१७४८
३	विष्णु कुमारी आइबुहाड	आठराई त्रिवेणी -५	अ न मी	९८१५३१२७६४
४	सन्दिप लिम्बु	आठराई त्रिवेणी -४	अ हे व	९८४२५०१२०१
५	बन्दना मादेन	फुडिलड ताप्लेजुड	ल्याब असिस्टेन्ट	९८४२२६९२००
६	कमल मादेन	फुडिलड ताप्लेजुड	कार्यालय सहयोगी	९८६३६७७३००
आधारभूत स्वास्थ्य चौकी चाँगे अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
१	प्रकाश शेर्पा	आठराई त्रिवेणी -२	अ.हे.व	९८६०७४८७५१
२	पुजा थापा	विराटनगर म. न. पा.-५	अ न मी	९८६२३००९३३
३	उमा देवी लिम्बु	आठराई त्रिवेणी -५	कार्यालय सहयोगी	९७४९४७५२७
आधारभूत स्वास्थ्य इकाई दोभान अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
१	प्रेम प्रसाद प्रसाई (चेतन)	आठराई त्रिवेणी -५	अ.हे.व	९८४३४८३१०७
२	श्री यामकर्ण लिम्बु	फुडिलड -३	कार्यालय सहयोगी	९८४२७९८५०३

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको प्रधानाध्यापक तथा विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्षको नाम तथा मोबाइल नं.					
क्र.सं.	विद्यालयको नाम	प्रधानाध्यापक नाम	मोबाइलको नं.	अध्यक्षको नाम	मोबाइल नं.
१	जालपादेवी आधारभुत विद्यालय	गोपाल कार्की ढोली	९८४९९९६२५२	दिलकुमार लिम्बु	९८२८९२५८८
२	त्रिपुरेश्वर आधारभुत विद्यालय	निर्मला श्रेष्ठ	९८६०२५९६०५	गणेश कार्की ढोली	९७४६२९५७०७
३	चाँगो माध्यमिक विद्यालय	केशवप्रसाद गौतम	९८४२६४९२०३	दिपेन्द्र लिम्बु	९८६९८९९२३९
४	नेपाल राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय	तुलसा संवो	९८४४६५४४०९	भुपेश्वर लिम्बु	९८१६९०५२१०
५	पोरकमी आधारभुत विद्यालय	सविता तामाङ	९८४४९६०३००		९७४२९९७९२
६	सरस्वती आधारभुत विद्यालय	जयकुमार मादेन्छड	९८४२७९८४४०	राजकुमार आडवुहाङ	९८४४६९३२५९
७	बुद्ध आधारभुत विद्यालय	पासाङ शेर्पा	९८४४६९९२४३	मिन कुमार तामाङ	९७४१७६२६१८
८	छातेढुङ्गा माध्यमिक विद्यालय	मिन वहादुर लिम्बु	९८४४६४८२९३	सन्त कुमार लिम्बु	९८६२४००३४०
९	सिंहवाहिनी आधारभुत विद्यालय	देवेन्द्रकुमार निरौला	९८४२७४७३५०	श्रीधोज लिम्बु	९८६२६०९४८०
१०	जनता आधारभुत विद्यालय	नारायण देवी जोशी	९८६७६४५९३०	विनोद राई	९८४३९९२६७
११	जलकन्या आधारभुत विद्यालय	रुद्र कुमार थापा	९८६२६३६२३६	संजोक लिम्बु	९८५२६६०३५७
१२	कालिका आधारभुत विद्यालय	सरला नेपाली	९८६२७५६९१५	सन्तोष गुरुङ	९८६२६६०९२६
१३	सिरिजङ्गा आधारभुत विद्यालय	विना आडवुहाङ	९८४०९९३२८०	गंगा प्रसाद यक्सो	९८६३५७९६१६
१४	सरस्वती नमुना माध्यमिक विद्यालय	चन्द्रप्रसाद तामाङ	९८४२६४२५१५	लक्ष्मीवहादुर यक्सो	९८९२३९२३८
१५	किरातेश्वर आधारभुत विद्यालय	खगेन्द्र यक्सो	९८६२७७१०४८		
१६	शान्ती आधारभुत विद्यालय	जीवनकुमार चोडवाङ	९८४४६४९७३४	सन्तोष तामाङ	९८४४६८४८२५
१७	विस्मुरे आधारभुत विद्यालय	रुपनारायण यक्सो	९७४९४७५८६२	धनकुमार श्रेष्ठ	९८१४९९९७४६
१८	देवि आधारभुत विद्यालय	इश्वरी प्रसाद तिम्सिना	९८६२७५६७३२	तुलसा गुरुङ	९७६५५८४४३६
१९	पञ्चकन्या आधारभुत विद्यालय	लोकनाथ भट्टराई	९८६२७६७२७३	कमल शेर्पा	९८६१८०८१४६
२०	भगवती आधारभुत विद्यालय	गिताकुमारी सेन्दाङ	९८४२६४२२९६	खड्क प्रसाद गुरुङ	९८०७९२४४५०
२१	दुर्गा माध्यमिक विद्यालय	कुल प्रसाद भट्टराई	९८५२६६०५२४	विश्वनाथ सिटौला	९८१५९४७२८९
२२	पिपलवोटे आधारभुत विद्यालय	दुर्गा देवी भट्टराई	९७४५४८७२७२	रामकुमार सेन्दाङ	९८१५९४८६५४

२३	गुसेश्वर माध्यमिक विद्यालय	चन्द्र प्रसाद अधिकारी	९८४९८८९३४२	देवकुमार सेन्दाड	९७४६९९०२२३
२४	सिंहेश्वरी आधारभूत विद्यालय	लक्ष्मण थलड	९८४४६३३३८३	वेदप्रसाद सुवेदी	९८४२७३०४१२
२५	आम्बोटे आधारभूत विद्यालय	विष्णुकुमार सेन्दाड	९८४२६६०११७	अम्वर वहादुर सावाँ	९८४२९०३३७४
२६	सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	तिलवहादुर सेन्दाड	९७४९७६०७६०	मनोज सेन्दाड	९८४०९९३३६६
२७	नमुना आधारभूत विद्यालय	होमनाथ सिटौला	९८४२७०७८०७	कुशल गुरुड	९८४२७७५६९९
२८	जनकल्याण आधारभूत विद्यालय	तुलसीराज सिटौला	९८४४६४६३२०	खगेन्द्र पोमू	९८६३७१४८५३
२९	फुगुवा आधारभूत विद्यालय	मनोज थलड	९७४५२५६११०	नरसिंड थलड	९८६३५१४८७०
३०	परमसिंह देवी माध्यमिक विद्यालय	केशव प्रसाद निरौला	९८४४६३२९६६	दिपेन्द्र पोमू	९८५२६६०९५८
३१	जनता आधारभूत विद्यालय निघुरादिन	निर्मला विश्वकर्मा	९८६२६६०४५४	खगेन्द्र कुमार पोमू	
३२	सिंहदेवी आधारभूत विद्यालय	सुशिल पोमू	९८६००७७४५१	मणिशंकर पोमू	९८५२६८१६७६
३३	कोर्लङ्गे आधारभूत विद्यालय	समझना पोमू	९८४२७८४४७५	संगिता तामाड	९७६५४८१४९५

अन्य महत्वपूर्ण टेलिफोन नम्बरहरु

सि नं	विवरण	टेलिफोन नम्बर	सि नं	विवरण	टेलिफोन नम्बर
१	राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक हाडपाड	९८५२६७००४	२	निघुरादिन प्रहरी चौकी	९८६२६५८८४५
३	फूलबारी प्रहरी चौकी	९८४२९६६०४१	४	हाडपाड प्रहरी चौकी	९८४२९६६०४२
५	इलाका प्रहरी कार्यालय दोभान	९८५२६९००५४	६	सशास्त्र प्रहरी बल दुङ्गेसाघू	९८५१२७१२१९
७	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	९८५२६३७७७७	८	प्रहरी कन्ट्रोल टाप्लेजुड	१००



राष्ट्रगान

सयौँ थुङ्गा फूलका हामी, एउटै माला नेपाली
सार्वभौम भई फैलिएका, मेची-महाकाली ।

प्रकृतिका कोटी-कोटी सम्पदाको आँचल
वीरहरूका रगतले, स्वतन्त्र र अटल

ज्ञानभूमि, शान्तिभूमि तराई, पहाड, हिमाल
अखण्ड यो प्यारो हाम्रो मातृभूमि नेपाल।

बहुल जाति, भाषा, धर्म, संस्कृति छन् विशाल
अग्रगामी राष्ट्र हाम्रो, जय जय नेपाल ।